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del šio pasaulines taikos apaš­
talo ir Franci jos garbingo vy­
ro mirties. $
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PARIS. — Kovo 7 d. apie 
1 vaL 30 min. po pietų Pary­
žiuje mirė vienas įžymiausių 
Franci  jos diplomatų Aristide 
Briand. Už trijų savaičių lai­
ko Briandui butu sukakę ly­
giai 70 metų amžiaus. Jis jau 
ilgas laikas airgo, tačiau visi

i

rė jo. Mirtis nustebino visą 
Franci ją. Prieš pat mirtį jis 
dar aktyviai dalyvavo Franci- 
jos politikoj. Briandas mirė
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AL CAPONĖ SIŪLO savo LENKIJA MAŽINA NEDAR-

Prezidentas Hoover teiravo­
si Lindbergh?; Areštuoti du 
įtariami aferistai; grobikų

■ pėdsakų neranda

NEW YORK. — New Jer­
sey policijos superintendentas 
Trenton mieste pareiškė, kad 
Lindbergho vaikui ieškoti pa­
daryta šiek tiek aiškesnio pro­
greso, tačiau kaip buvo pir­
miau sakyta, vaikas bus su­
grąžintas per 48 vai., tas ne­
įvyko. Policijos superitenden- 
tas nepareiškė ar policijos pa 
stangomis padarytas tas pro­
gresas ar kitų iniciatyva.

Laikraščiai praneša, kad 
‘ policija dabar tikisi sužinoti 

ir išalkinti vaiko pagrobikus, 
tačiau manoma, kad jų pa­
reiškimai tik 
mais.

Kovo 8 d. 
kad policija
sitraukė, tikslu pagrobikams 
leisti laisviau susisiekti su 
Lindberghais, tačiau kiek te­
ko patirti, grobikai nebandė 
su kūdikio tėvais susinešti.

Vėliausiu laiku areštuoti 
du įtartini žmonės ir tiriami 
jų visi vėliausi judėjimai.

Tuo tarpu visus nustebino 
žinomo kriminališkojo pasau­
lio “karalius” Al Capone laiš­
kas Lindberghui, kuriame jis 
siuto surasti kūdikį, sumokėti 
visą pagrobikų reikalaujamą 
sumą pinigų, jei Lindberghas 
pasirūpins paprašyti vyriausy­
bės, kad jis butų paleistas iš 
kalėjimo, kur jis turi išbūti 
11 metų.

Kai kas daro išvadas, kad 
gali bųt, jog Al Caponė apie 
kūdikio pagrobimą daugiau ži 
no negu jis nuduoda, esą gal 
jo įsakymu ir instrukcijomis 
tas padaryta, tikslu gauti pro­
gos jį iš kalėjimo išleisti.

Policija vis dar gauna įvai­
rių pranešimų, kad vienur ar 
kitur buvo matyta panašus 
Lindberghų vaikui kūdikis, ta­
čiau tai vis tik žmonių spė­
liojimai ir įsivaizdavimai.

Prezidentas Hooveris tele­
fonu šaukė Lindberghą, tiks­
lu su juo pasikalbėti, tačiau 
patyręs, kad Lindberghas mie­
ga, prašė jo nežadinti. Mat, 
vėliausiu laiku abu tėvai la­
bai nuvarginti rūpesčiu ir ma­
žai miega.

Lindbergho advokatas kele­
tą kartų važinėjo su slapta mi 
sija, tačiau apie jo pasiseki­
mus ir bendrai tikslą, niekas 
nieko nepatyrė.

Lietuviška muzika per 
koslovakijos radio
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Bankrotas Vilniaus krašte Mirė Francuos veteranas di­
plomatas Aristide Briandas

VILNIUS. — Sausio mėn. 
visam Vilniaus krašte užsida­
rė 142 prekybos ir pramonės 
įmonės. Trečdalis užsidariusių 
jų įmonių buvo senos ir tvir­
tos.

R“pi“‘i KOMUNISTŲ INICIATYVA DETROITE
Kėdainiųv vatu -avntrw 
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B0 APDRAUDOS KOM­
PENSACIJAS

• WARSZAWA. — Lenkijos 
vyriausybė įteikė Seimui nau­
ją įstatymo sumanymą, suma­
žinti nedarbo apdraudos kom 
pensacijas bedarbiams. Lenki­
jos darbo unijos del to pakė­
lė trukšmą ir kovo 6 d. net pa­
skelbė generalinį vienos die­
nos streiką.

Iki šiam laikui bedarbis 
Lenkijoje gaudavo 86 centus 
dienai, tačiau einant naujuo­
ju įstatymu, butų sumažinti 
iki 56 centų dienai. Be to, nau 
jam įstatyme numatyta šelpti 
šeimų narius: vaikus ir mote­
ris; tėvų brolių ir seserų ne­
šelps. Taip pat numatyta pra­
ilginti laukimo laiką, kurį 
darbis turi būti be darbo 
gaus pašalpą.

KOVOS TARP KINIEČIŲ 
IR JAPONŲ TEBEVYKSTA

SHANGHAI, Kinija.— Ties 
Shanghai kovos tarp kiniečių 
ir japonų armijų dar vis te­
bevyksta. Kiniečiai dabar gavo 
daugiau pagalbos ir daug at­
kakliau laikosi prieš japonų 
puolimus'. Tuo tarpu japonų 
pėstininkai gavo naujos rūšies 
šarvus, per kuriuos kulka ne­
pereina. Japonų kariuomenės 
vadas siūlo kiniečiams taiką, 
tačiau kiniečiams vargu jų są­
lygos bus priimtinos.

LIETUVOS TABAKO DIR­
BINIAI GERESNI Už 

LENKU

DIDELĖS VIESULOS; ŠAL­
TIS; JUROSE NELAIMĖS

KĖDAINIAI.
apskrities valdyba per 
čius pasiryžo surinkti žinias, 
liečiančias apskrities istoriją. 
Renkamos žinios apie piliakal 
nius, senkapius, istorinius pa­
status, vietovių (kaimų, baž­
nytkaimių, vienkiemių) istori­
jas.

KETURI ŽMONES, 50 SUŽEISTA
KLAIPĖDOS D1REKT0RI 

JOS KASININKAS — 
VAGIS

3,000 DARBININKŲ DE­
MONSTRACIJA

NEW YORK. — Sekmadie- 
nį pradėjusi siausti smarki vie 
sula, sniego pūga ir šalčiai, iki 
šiam laikui padarė labai daug 
nuostolių. Visu paatlantikiu 
sniego pūga labai kliudė trau 
kinių ir automobilių susisie­
kimui. Jurose laivai vos bega­
lėjo išsikepti iš audros. Pakraš 
čiuos keletas laivų susidūrė, 
kiti buvo išmesti ant seklumų. 
Trys žuvininkų laivai visai din 
go, juose buvo 20 žmonių. Į- 
Jankose apie New Yorką nu­
skendo keletas mažesnių lai­
vų, ypatingai nukentėjo kele­
tas burinių. Keli žmonės nuo 
šalčio mirė. Daug žuvo nuo 
nelaimingų atsitikimų su trau­
kiniais ir automobiliais. Išviso 
mirė 28 žmonės, bet keliolikos 
dar nerandama, manoma, 
ir jie bus nuskendę arba 
nors sušąlę.

PAKLYDĘS KINIEČIŲ 
TALIONAS PARDAVINĖJA 

LĖKTUVUS

SHANGHAI, Kinija. — Po 
vėliausių kovų su japonais, 
vienas kiniečių batalionas at­
skilo nuo bendros armijos ir 
paklydo. Keletą dienų jis klai 
džiojo ieškodamas savo armi­
jos, ir galop, pasirodė pora 
mylių nuo Shanghai. Kareiviai 
visi badauja. Už maistą jie 
parduoda karo lėktuvus ir ki­
tokią karo medžiagą. Vienas 

J kinietis už maišelį maisto nu- 
| pirko visą karo lėktuvą.

VILNIUS. — Vilniaus len­
kų laikraščiai nusiskundžia, i 
kad Vilniaus vaivadiją užplū­
dę lietuviški ir latviški taba­
ko dirbiniai, kurie sudarą rim­
tą konkurenciją Lenkijos ta­
bako monopoliui. Vilniaus 
mieste pusė rūkorių perka pa­
pirosus ir tabaką, įgabentus 
kontrabandos keliu iš nepri­
klausomos Lietuvos arba Lat­
vijos, nes lenkų monopolio ga­
miniai blogesni ir brangesni. 
Del to lenkiškų tabako gami 
nių suvartojimas Vilniaus 
te žymiai sumažėjo.

VOKIEČIAI IEŠKOJO 
GUODOS PRIEŠ LIETUVĄ 

PAS... LENKŪS

KAUNAS. — Laikraščių ži­
niomis, vokiečių atstovai Ge- 
nevoj, ieškodami pritarimo 
Klaipėdos klausime, kreipėsi 
ne tik į didžiųjų, bet ir į ma­
žesnių valstybių atstovus. 
Tarp kit ko vokiečiai taręsi su 
Lenkijos atstovais, kad jie pa­
laikytų vokiečių nusistatymą.

RAGINA LEISTI PINIGUS 
APYVARTON

INDIJOS GRUPES JUN­
GIASI

BOMBAY, Indija. — Indi­
joje dabar vysta judėjimas, su 
jungti visas Indijai laisvės rei­
kalaujančias grupes į vieno 
diktatoriaus jėgą. Tą paska­
tino vėliausiu laiku įvykę ne­
susipratimai tarp anglų ir ma­
hometonų, kada vienas jaunas 
mahometonų fanatikas nužu­
dė žydą. Jaunasis mahometo- 

. v nas pasmerktas mirti, o maho- kras . ,• metai reikalauja, kad jis bu­
tų paleistas.

Jei mahometonai susijungs 
su indusais, anglams gali bū­
ti daug sunkiau palaikyti Indi 
joj ramumą ir taiką, o indusai 
greičiau gaus savo nepriklau­
somybę.

Lietuvių ukrainiečių stud, 
koncertas Čekoslovakijoj

PRANAŠAUJA AMERIKAI 
TREČIĄ POLITINĘ 

PARTIJĄ

NEW YORK.
rius John Dewey, Nepriklau­
somos Politinio Veikimo Ly­
gos prezidentas pareiškė, kad 
jei šiais prezidento rinkimais 
demokratų partija nesugebės 
pastatyti tikrai progresyvų 
kandidatą prezidento rinki­
muose, tai neišvengiamai su­
sidarys nauja, trečioji Ameri­
kos J. V. politinė partija. Jis 
sako, kad Amerikos žmonės 
negali sau rinkai prezidentą 
is dviejų Hoovenų. čia jis tu­
ri minty, kad Amerikoj dabar 
abi vadovaujančios, partijos 
gina tik turtuolių reikalus, o 
tuo tarpu liaudies reikalų ne­
žiūri. Be to, jis pabrėžia, kad 
praeity demokratai, bent pre­
tendavo būti žmonių partija, 
bet dabar jau atviriau eina 
už turtuolius.

Profesorius Dewey yra libe­
ralas, labai palankus socialis­
tams.

NEW YORK. — Vėliausiu 
laiku visoj Amerikoj pradėta 
labai smarki kampanija prieš 
pinigų sulaikymą ar slėpimą, 
nes del pinigų 
pyvartos, labai 
rikos pramonė, 
nansai. Dabar
se susidarė tam tikri komite­
tai, kurie įvairiais budais ra­
gina žmones pinigus leisti į 
apyvartą per saugius bankus 
ir saugius investmentus.

To darbo išdavose apyvar­
toje jau pasirodė daug senų 
pinigų. Jei visi Amerikos gy­
ventojai paseks tuo pavyz­
džiu, tikimasi, kad nedarbas 
ir sunki ekonominė buklS’Wus

LENKŲ PAŠTO ŽENKLAS 
WASHINGTONUI PA­

GERBTI

PHILADELPHUOJ SKRY­
NIOJ RADO NUŽUDYTĄ 

MOTERĮ

PHILADELPHIA, Pa. — 
Kovo 7 d. vienuose namuose 
kambary rastas skrynioj nužu­
dytos moteries lavonas. Poli­
cija nustatė, kad ji buvo pa­
smaugta. Namų savininkai pa 
reiškė, kad tą skrynią atvežęs 
vyras, kuris nuomojo nuo jų 
kambarį, vėliau jis palikęs 
skrynią, nežinia kur dingo.

Klaipėdos vokiečiai jau 
niokosi lietuviškai

KLAIPĖDA. — Vėliausiu 
laiku vis daugiau atsiranda vo 
kiečių, kurie mokosi valstybi­
nės — lietuvių kalbos.

Iš besimokančių daugiausia 
laisvų profesijų žmonės, pri­
vačių firmų tarnautojai, ir pa­
našiai, bet yra keletas direk­
torijos ir magistrato valdinin­
kų.

PRAHA. — Penkios Čeko­
slovakijos stotys (Praha, Br- * Ką lenkai vokiečiams atsa- 
not Bratislava, Morava, Ostra- kė, nežinia. Gal tų pasikalbė- 
va ir košice) vasario 16 d. jimų rezultatu galima skaity- 
Uetuvos nepriklausomybės su ti tą faktą, kad visa lenkų 
kaktuvėms paminėti translia­
vo lietuviškos muzikos koncer

spauda Lietuvos kovoj už sa­
vo teises Klaipėdoj neparodė 

i nė mažiausio palankumo.

PRAHA.
16 d. Prahoj lietuvių ukrainie 
čių studentų draugijos inicia­
tyva surengtas viešas koncer­
tas, kuriame dalyvavo Čeko­
slovakijoj gyvenančių ukrai­
niečių išeivijos geriausios me­
no jėgos. Tarp kitko akade­
miškas ukrainiečių choras lie­
tuviškai sudainavo keletą šim 
kaus dainų.

PENKI JAPONŲ BANKAI 
ŠLUBUOJA

TOKIO, Japonija. — Del 
kiniečių boikoto japonų ban­
kams, vėliausiu laiku penki ja 
ponų bankai pradėjo finansi­
niai šlubuoti. Japonijos val­
džios bankas jiems turėjo pa­
gelbėti.

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
valsčiaus teismas nuteisė pen- 
keriems metams kalėti sunkių 
jų darbų kalėjime buvusį Klai 
pėdos direktorijos kasininką 
vokietį niuimaną. Jis buvo kai 
tinamas už 178 tūkstančių li­
tų išeikvojimą. Pinigus iš ka­
sos Ruehmann pradėjo vogti 
1925 metais ir tą nusikalsta­
mą darbą tęsė iki 1931 metų 
spalių mėn., kada buvo suim­
tas. '

Nuteistasis prisipažino kal­
tas ir savo nusikaltimą aiškino 
maža kontrole ir priežiūra.

JEI KLAIPĖDA NE VOKIE- 
ČIŲ — LIETUVA TEDEGA

KAUNAS. — Lietuvos, ug­
niagesių laikraščio “Lietuvos 
Gaisrininko*-’ redakcija buvo 
kreipusis į Prūsijos ugniage­
sių laikraščio “Preussische Fe- 
uerwehrzeitung” redakc. pra­
šydama nemokamai mainais 
keistis savo laikraščiais. “Lie­
tuvos Gaisrininko” redakcija 

d&~»iaėto -Prasijos * ta-ikraščtoWASHINGTON. —Lenki- 
ja šiomis dienomis išleido paš-' redakcijos gavo tokį, charak 
to ženklą pirmojo Amerikos eteringą atsakymą: “Kol Klai 
prezidento Washington© 200 
metų gimimo sukaktuves pami 
nėti. Pašto ženkle yra George 
Washington©, Kosciuškos ir 
Pulaskio paveikslai. Tokį 
ženklą specialiai apdirbto; 
knygoj lenkai atsiuntė prezi 
dentui Hooveriui pažymėdami, 
kad ši knyga siunčiama “Her- 
bertowi Hooverowi”.

Amerikonų laikraščiai stebi 
si, nuo kada Hoover persi­
krikštijo...

pėdos ginčas nėra sutvarkytas, 
mes laikome negalimu esamo­
mis aplinkybėmis mainais 
keistis laikraščiais ir tokiu bu­
du užmegzti su Lietuvos ugnia 
gesiais draugiškus santykius*’.

Darbininkai prašė Fordo dar 
bo, o komunistai sukėlę

DETROIT. — Kovo 7 d. 
Detroite ties Fordo dirbtuvė­
mis netoli Dearborn įvyko be­
darbių demonstracija, kurios 
buvo tikslas pasiųsti pas For­
dą speciali komitetą prašyti 
darbo. Demonstracija prasidė­
jo labai ramiai ir gal bųt ra­
miai bųt pasibaigusi, 
kokiu tai budu įsivėlė 
nistų agitatoriai, kurie 
jo plytomis daužyti
dirbtuvės langus ir gatvėje su 
kruvino keletą žmonių. Iš de­
monstracijos kilo labai kruvi­
nos riaušės, kurių metu už­
mušti keturi žmonės ir apie 
50 kitų sunkiai sužeista. Ap­
linkinėse gatvėse visų namų 
langai' buvo išdaužyti, pradė­
ta šaudyti į automobilius ir 
žmones. Gatvėje visai nekal­
tų žmonių apversti automobi­
liai. Greit pribuvus policija

bas, ir lokiu budu pavyko riau 
šes likviduoti. Šių riaušių kal­
tininkai yra komunistai, kurie 
pirmieji jas pradėjo, darbinin­
kai norėjo ramiai savo prašy­
mus Fordo reikalų vedėjams 
įteikti. Demonstracijoj dalyva­
vo apie 3,000 bedarbių.

Alfred Smith Penn, valstijos 
prezidento rinkimuose

HARRISBURG, Pa. — A- 
merikos J. V. prezidento pri­
mary rinkimuose Penn. valsti­
joje be Roosevelto, dar daly­
vaus ir Al. Smith. Tikimasi, 
kad tarp tų dviejų numatytų 
kandidatų bus labai smarkus 
kontestas vietai įgyti.

New Hampshire 
demokratai ir nutarė
Smithą ne Rooseveltą.

BRAZILIJA MOBILIZUOJA 
KARIUOMENE

BUENOS AIRES, Argenti­
na. — Brazilijoj vėliausiu lai­
ku vėl neramumai. Ryšy su 
tuo valdžia paskelbė kariuo­
menės mobilizaciją. Būriai kas 
dien siunčiami į Rio Grande 
do Sul, kur neramumai prasi­
dėjo, kada rezignavo naciona­
listų ministerių kabinetas.

Rio Grande do Sul spauda 
labai smarkiai puola preziden 
tą Vargas, kurį net vadina sa­
vo provincijos išdaviku.

NEW YORK.
laiku anglų svaras sterlingas 
Amerikos pinigų biržose pra­
dėjo smarkiai kilti. Per vieną 
dieną svaras pakilo 20 centų.

REIKALAUJA VISAM PA­
SAULY LAISVAI PARDA­

VINĖTI VYNĄ
PARIS. — Paryžiuje dabar 

vyksta Tarptautinis Vyno Ga­
mintojų Kongresas, kuriame 
dalyvauja 30-ties valstybių at 
stovai. Kongrese kalbėjo Fran 
cijos permjeras Tardieu, ku­
ris nurodė, kad visi vyno mė­
gėjai ir gamintojai visam pa­
sauly turi jungtinėmis jėgo­
mis reikalauti, kad bet kokia 
prohibicija vynui turi būti pa 
šalinta, taip pat pašalinti di­
deli muitų ir federaliai ir sa­
vivaldybių mokesčiai, kurie 
dabar apsunkina vyno gamy­
bą ir eksportą bei importą. 
Jis vyno gamintojus ragino 
jungtis į vieną tarptautinę po­
litinę organizaciją, kuri gintų 
jų reikalus.

Amerikos Jungtinių Valsti­
jų atstovai kongrese nedaly 
vavo.

PASIKĖSINIMĄ PRIEŠ VO­
KIETI SOVIETAI MATO 

SĄMOKSLĄ PRIEŠ 
RUSIJĄ

MASKVA. — Maskvoje tū­
las Judas Stren kėsinosi nužu­
dyti Vokietijos pasiuntinybės 
teisių patarėją Dr. Fritz von 
Twardowsky. Patarėjas sužeis 
tas revolverio šūviais, dabar 
guli ligoninėje, tačiau sveiks­
ta. Sovietų policija Judą Stren 
suėmė.

Pranešama, kad Stren buk 
prisipažinęs pasikėsinęs Twar- 
dowskio gyvybei politiniais su 
metimais. Jis turėjęs ryšių ir 
su viena svetima valstybe, ta­
čiau kuria, nenurodoma.

Sovietai mano, kad tas bu­
vo padaryta tikslu pablogin­
ti santykius tarp Rusijos ir 
Vokietijos. '

HONOLULU LYJA LEDAIS
HONOLULU. — Šiomis die- 

norm's Honolulu gyventojus la­
bai nustebino nepaprastas lie­
tus, su kuriuo kartu krito ne­
paprasto dydžio ledai. Kai ku­
rie ledai buvo velk cukraus 
šmotelių dydžio. Honolulu gy­
ventojai dar niekad nematė 
ledais lyjant.

Klausia prof. A. Voldemar? 
ką jis mano apie nusi­

ginklavimą

GENEVE. — Kalbama, kad 
prof. Voldemaras gavęs iš Nu­
siginklavimo Komisijos pa­
klausimą, ką jis mano apie 
nusiginklavimą aplamai. To­
kie paklausimai esą išsiuntinė­
ti visų valstybių, įeinančių į 
Tautų Sąjungą žymesniems di 
plomatams.

New Yorko komunistai pra­
dėjo platinti lapelius, kuriuose 
ragina žmones balsuoti už Fot- 
terį į Amerikos J. V. preziden-’ 
tus.

Kaune, V. Kudirkos skai­
tykloj įvyko VU apžvalginė 
spaudos paroda, kurioj išsta­
tyti 1981 m. leidiniai.
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Gal svarbiausias ‘ įvykusiam Seime apsireiškimas, tai 
oficialus jaunuolių atstovybes pasirodymas. Jų pareikš-
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HONDURAS SPAUDA 
APIE LIETUVĄ

menus 
torius.

Lietuvai Briandas buvo kiek prielankesnis, tačiau 
Tautų Sąjungos nusistatymas turėti stiprią Lenkiją, 
stovėjo skersai kelią Lietuvos ir Francijos santykiams 
artėti

Taip pat malonu pažymėti, kad visi dalyviai labai en 
tUziastiškai išsireiškė reikalu nuolat “Vienybę” aktin

Apie, gabumus 
čią; aš norjų pateikti

Jis kupinas energijos Ir 
ro darbuotis, nes vyras 
ciam augime (apie 40 metų)

Tarp nutarimų, vienas itin pažymėtinai svarbus, t 
įsteigta atskira, aukštai kompetentinga komisija kult 
rai, sportui ir įvairioms pramogoms ruošti.

valstybių idėją ir jai daugiausiai dirbo, 
tf vaidmenį tarptautiniuose susirinkimuo­

se Genevoj ir kitur, stabilizuoti pasaulio ramybę. Jo į- 
takai teflkh ^kreditas už santykių pagerėjimą tarpe 
Francijos ir Vokietijos. Jam teko kovoti namie ir sve­
tur su kraštutiniais elementais, kol pravedė savo nusi­
statymus.

TAVORŠČIUS Iš DARBININ 
KŲ NEGAVO MOKĖT 
Už LIGĄ

MOTERIES SIJONAS — 
“REVOLIUCIONIERIUI” 
“TVIRTOVĖ**4 Tabor Farma yra gražus re 

zortas prie St. Joe upės kran­
to į pietus nuo Benton Har­
bor miestelio, (apie 11-12 my­
lių) Michigan valstijoj. Že­
mės viso 160 akrų. Seniau bu 
vo didesnė pusė dirbamos, bet 
dabar įtaisyta 9 skylių golfo 
laukas, daug sodo, vynuogių 
daržas ir kiti įrengimai. Po­
nas Bačiunas labai sumaniai, 
kasmet ką nors naujo įrengia.

41 jos paramą-'saviems reikalams — nustebinančiai su­
kėlė ūpą. Jaunimas parodė, kad kai kurių skeptiškųjų 
senųjų teorija apie jaunimo ištautėjimą yra klaidinga. 
Toki skeptikai gavo išmetinėjimų, kad, vietoj jaunuolius 
traukti į talką, juos ignoruoja, su jais nesiskaito, ir 
jų pastangų, noro ir praktiškųjų id"jų bei minčių neį­
vertinai Pastaba nuoširdžiai priimta sudarė nuotaiką 
su jaunuoliais talkininkauti. Rinkimuose jie ir į veikimą 
įtraukti ir nutarta daugiau artėti.

> Taigi, šis Seimas buvo ypatingai pavyzdingas ir pro- 
duktingas. Seimas rimtai užsibrėžė ateičiai pageidauja­
mus planus vykinti. Dabar visiems lieka dėti petį prie 
užbrėžto darbo ir savo tautoj stiprinti lietuvybės dvasią.

Auksą anglai dabar parduo 
da už aukštą kainą.

Kaip žinoma, anglų pinigai 
dabar paremti sidabru, todėl 
gaudama aukštas kainas už 
auksą, jį parduoda, nes pasak 
finansininkų, auksas galįs .at­
pigti. Anglai dar mano par­
duoti daug įvairių brangakme­
niu. -n .i

tina pareiga — savo tautiniam laikraščiui kasmet gauti 
bent po pora skaitytojų. Dabar, vajaus metu, nutarta 
smarkiai pasidarbuoti, talkininkaujant komisijai.

SLA. rinkimų metu socidlis- 
tų spauda dar smarkiau puo- 
la tautinę spaudą rfegu' pa­
prastai. Pirmuoju polemištmės 
atakos orkestro smuiku^grie- 
žia “Naujienos”, antrojo bsinui 
ko rolė tenka Grigaičio/ pa­
sekėja ms M iche Isonui,- Vitai- 
čiui ir kitiems.' ‘

“Tėvynės” 6-tam numery p.

Pereitą šeštadienį įvykęs “Vienybės” šėrininkų suva­
žiavimas visiems dalyviams padarė teigiamiausio įspū­
džio. Jis, kaip visada, buvo skaitlingas, tačiau atžymė- 
tinai rimtas ir pilnai kūrybinio ūpo. Net ir labai opus 
kląūsimai nepaprastai pavyzdingai išrišti. Visi dalyviai 
stengėsi reikalus svarstyti pilnai visuomeninėj dvasioj. 
Jokių asmeniškumų, jokių vieni kitiems užsipuolimų, ar 
ginčų — nebuvo. Dalyviai vieni kitus stengėsi suprasti 
ir savo mintis ir idėjas kuoaiškiausiai ir bešališkiausiai 
išreiškė. Tą pagirtiną pavyzdingumą galima aiškinti tuo, 
kad visiems dalyviams ne pelnas, ne asmeniniai reika­
lai. rūpėjo, bet. buvo artimiausia ir bendra idėja, kurią 
“Vienybe” skelbia — kelti lietuvybės sąmonę, auklėti 
lietuvių tautos vieningumą, burti lietuvius į vieningą 
šeimyną išeivijoje.

Svetimtaučiai gerbia lietuvį
Kas galėtų tikėti, kad to­

kiu greitu laiku, galima iš­
plėsti biznis?! Iš mažo rezor- 
to, šiandien Tabor Farma už­
ima pirmaeilę didelių rezortų 
vietą. Amerikonai p. Bačiūnai 
jau suilo manageriaati milio- 
ninius rezortus.

Tokio vykusio Seimo išdavos atžymėtinos. Išrinkti pla­
čiai žinomi, tautinei idėjai pasišventę ir nesvyruoją vei­
kėjai direktoriais, nutarta visa eilė svarbių, naudingų 
lietuvių visuomenei ir “Vienybei” nutarimų.

garsią Tabor .Šarmą. e ■ 
. Tabpr Farma p., Bačiunas 

pirko .1919 metais iš vieno a- 
merikono vardu Tabor. Ta far 
ma jau tuokart buvo vasaro­
jimo vieta. Vasaros metu at­
važiuodavo keliolika ameriko­
nų šeimynų ir praleisdavo a- 
tostogas. Kaip p. Bačiunas tą 
farma nupirko, savininkas pe­
rėjo į kitą rezortą manage- 
riauti ir savo lankytojus kvie­
tė į save. P. Bačiunas liko be 
nieko. Turėjo farmą, turėjo 
rezortą, bet neturėjo lankyto­
jų.' Kas daryti? Reikia ieškoti 
vasarotojų. Lietuviai nevažiuo 
ja, tai reikia ieškoti ameriko­
nų tarpe.t, t... Pirmadienį franeuzų tauta neteko vieno įžymiausiųjų 

3?~savo vadų ir valstybės vyrų. Iš Paryžiaus gaunama ži- 
t ųių, kad mirė Aristide Briand, apie tuziną sykių buvęs 

Francijos Ministerių pirmininku, pora kaitų iižsrnių
S ministeriu ir didesnę savo amžiaus dalį praleidęs seime 
į arba valdžioj. Tik nesenai griuvus Lavalo kabinetui, 
į Briandas negrįžo į Francijos valdžią, matomai, del ne- 
* svėikavimo.

“Draugui” Bakanui ir “Nau 
jienoms” — matomai, įdomu, 
kad “revoliucionierius” reika­
lauja moteries, pagalbos, prieš 
“fašistą”... Tikrenybėj, tas vi­
sai neįdomu. “Revoliucionie­
riai”, kurie tik Pittsburgh^ bu 
darni kelia “revoliucijas* V prieš 
Lietuvos valdžią, ir bijo ar­
čiau prie Lietuvos prieiti, kaip 
Berlynas, iš tikrd turi Tįsti už 
moteries sijono, kada eina pro 
“fašistą”... Mat, jie yra su- 
lepšėję bailiai, o “fašistai” yra 
drąsuoliai vyrai! Joks fašistas 
neteptų savo rankų mušti men 
kos vertės vaikino kaip.Dąr- 
gis, tačiau bailiui Dargiukui, 
drebančiam iš baimės net sa­
vo šmėklos, įsivaizdavo, kad 
tas fašistas nori jį praryti. 
Taigi, jis ir smuko už savo 
mote rito Jjomo... “Fauiuto”

^Briandas pradėjo savo karjerą, kaip socialistas ir bu 
Vo jų vadu. Tačiau su amžium, rimtėjo ir keitė savo po 
litinę ideologiją, liko konservatyvis liberalas ir iki mir

Ypatingas žmogus
Amerikos lietuviai nusiste­

bi išgirdę naujo, nežinomo 
žmogaus vardą. Jie simpati­
zuoja jam, jo nematę, nepaži­
nę. O del ko? Del to, kad p. 
Bačiuno vardas pats savaimi 
simpatingas. Visi, kuriems te­
ko su p. Bačiunu sueiti, stebi­
si iš jo. Bačiuno priešai (so­
cialistai ir sandariečiai) jį iš­
garsino “prastu” bemoksliu 
“farmeriu” su- skranda, me­
dinėm klumpėm ir 1.1. Kai ku­
rie ir patikėjo tam, bet tiė, 
kurie susitiko su p. Bačiuųu, 
visados stos už jį! Iš dabar 
esamų kandidatų į SLA. prezi 
dentus, p. Bačiunas yra tin­
kamiausias. Jis puikus džentel 
menas, inteligentas, gabus biz 

talentingas organiza-

Keistas revolveris f
Franeuzų prof. Pion, Pary­

žiuje nesenai išrado'gan keis­
tą revolverį, kuris savo veiki- ■ • 
mu pralenkia visus kitus iki 
šiol buvusius revolverius. Pa­
leistas iš jo šūvis, žmogų ne­
užmuša ir nesužeidžia. Revol­
verio vamzdis yra netoli pė­
dą ilgumo ir išlaukinis jo ga­
las šešis kartus platesnis už 
vidurinį. Jo vamzdin įkemŠa- 
ma maža rakieta, pripildyta 
tam tikros sprogstamosios me­
džiagos, paskiau volan įstato­
ma gilzė be kulkos, užtaisy­
ta vien paraku. Kai šūvis šau­
na, — parako ugnis padega 
vamzdy esančią rakietą. Tos 
rakietos sprogimas pagimdo 
siaurą, bet labai stiprią oro 
srovę, kuri pataikiusi į žmogų 
— jį parkerta ant žemės, ir 
žmogus 10 minučių netenka są 
monės, bet paskiau atsigauna. 
Bandymai šauti tuo revolveriu 
į žmones, davė visai pageidau­
jamų vaisių.

šis keistas revolveris da­
bar manoma panaudoti gau- 
dan vagis ir savo rūšies kri­
minalistus, kuriuos norima ne­
užmušti ir nesužeidžiant gy­
vus suareštuoti.

J. Bulkevfcfct.

rasite apie 30. (Cottages, tai 
yra maži namukai, kuriuose 
vasaroja žmonės).

Kaip 1919-20 m. Tabor Far 
ma neturėjo lankytojų, taip 
1929-30 m. jau jų nebuvo kur 
dėti! Metai po - metų, augo 
vasarotojų skaičius. Juos p. 
Bačiunas pagavo k. t. sakoma 
•‘iŠ dangaus...”

Jis čia augęs ir turi įtaką.į 
jaunimą. Savo simpatinga iš­
vaizda jis suorganizuos jau­
nuolius į SLA. Turėdamas vi­
są rudenį, žiemą ir pavasarį, 
galės važiuoti iš kolonijos į ko 
loniją vien SLA. reikalais. Jo 
bud ui kaip tik toks organiza­
vimo darbas tinka.

Mums toks prezidentas rei­
kalingas. Reikia SLA. “atjau­
ninti”! Reikia įvesti naują 
tvarką, naują ūpą, išjudinti 

visus į organizatyvį dar- 
išjudinti prie lieutvybės. 
dabar snaudžiame del to, 
neturime energingo Vado.

Ponas Bačiunas tam tinka. 
Jis be fanaberijos, be “blio- 
fo”, be suktybės, su gražia, ty 
ra sąžine žmogus, kuriam ru­
pi lietuvybė. Jis nerėkia, ne­
šaukia, “nesibažina”, nepriža­
da, bet nori išmėginti savo ga­
bumus. Musų pareiga tokį 
žmogų rinkti, kuris nesiveržia, 
bet kurį draugai varu verčia 
užimti tą vietą ir darbuotis or 
ganizacijai, nes jie mato, kad 
p. Bačiunas tik tokiam darbui 
gabus ir talentingas.

ANGLAI TARPINA SAVO 
AUKSĄ

UlSg lt _________

P IšcA’iįgHjos pradėta ekspor­
tu u g aukso į užsienius. 
■ baugiausiai eksportuojama į 
Franciją ir Holandiją. Kas sa­
vaitę anglai parduoda apie 
1,500,000 svarų sterlingų ver-

uz 
vintinės 
kam nieko nesako ir pasitrau­
kė iš draugijos.

Bolševikai SLA. visokias iš- 
mokestis darydavo legališko- 
mis nors narių nusikaltimai 
būdavo kur kas didesni negu 
kortavimas. Jie aiškindavo, 
kad SLA. yra turtas darbinin­
kų sudėtas ir darbininkai tu­
ri gauti kas jiems iš jo pri­
guli. Bet kada savose draugi­
jose, tai lyg tik ką nors iš­
randa prieš darbininką, tai 
jau jiems nėra jokio pasigai­
lėjimo. Tai, kad kada nors 
jie gautų valdžią į savo ran­
kas, tai darbininkai iš tikrų­
jų pamatytų “rojų”. K. D.

S. Bakanas “Naujienose’* iš 
Pittsburgho rašo, kad “fašis­
tas” Virbickas butų sumušęs 
plečkaitininką Dargį, jei jo 
moteris nebūtų laiku tam

Rašo — K. D. '
Lietuviai atsilankę į Tabor 

Farmą, negali suprasti, kaip 
Juozas galėjo taip viską įreng 
ti ir daryti tokį biznį! Per 
vasarą vasaroja, čia apie 3, 

- 000 su viršum žmonių. Vieni
atvažiuoja savaitei ir ilgiau, 
kiti pabaigai savaitės, porai 
dienų, o kai kurie net pora įnė 

j nėšių gyvena. Pragyvenimas 
pigus. Su viešbučio patarnavi- 

'13 mU’ geru val^iu, golfu, teni- 
su» maudynėmis ir kitais spor­
to patogumais, tik $5.00 per 
dieną. Svečių suvažiuoja iš vi­
sų Amerikos miestų. Bačiunas 
visų mylimas ir jis visus myli. 
Simpatingas “Joe” amerikonų 
tarpe gerbiamas žmogus, o 
kas svarbiausiai — visi žino, 
Kad jis Lithuanian ir už tai 
gerbia.

katalikai ir, net socialistai, nes 
p. Bačiunas yra žinomas kaip 
gabus biznierius ir organiza­
torius. Jo gabumai pasireiškė 
Tabor Farmoj. Kas ta Tabor 
Farma? Kodėl mes jį turime 
rinkti? Kodėl Bačiunas, o ne 
Bagočius ar Gegužis?

Klausimų klausimai girdėti 
šiandien. Kiekvienas domisi p. 
Bačiuno asmeniu. Jis niekute, 
mi nepasižymėjęs'SLA. orga­
nizacijoj ir dabar kandidatuo­
ja į prezidentus!

* džios priešaky. Jis buvo tautininkas liberalas ir jam 
X pritardavo net kraštutiniai nacionalistai. Tačiau jis ne­

turėjo’ garsiojo velionies Clemenceau šovinistinio ciniz- 
... mo tendenciją ir buvo taikos šalininkas. Jis iškėlė Jung- 
; tinių 

Jis lo

Bačiunas visuomenei 
naudingas?

Su Tabor Farma jis išdavė 
kvotimus ir todėl musų orga­
nizacijai kaip SLA., .yra la­
bai reikalingas toks žmogus. 
Bačiunas yra moderniško gy­
venimo žmogus. Jis nori dirb­
ti, organizuoti, veikti! Iš pra­
džių dar pats abejojo apie S. 
L.A., bet dabar pilnai pasiti­
ki savo gabumais, ypatingai 
kada Juozas, turi dideles ir 
plačias pažintis amerikonų tar 
pe. Jo rezorte vasaroja milio- 
Pieriai ir šiaip pasiturinti biz 
nieriai. Jis būdamas SLA. or­
ganizacijos vadu, dar daugiau 
praplės savo pažintis ir mums 
atneš daug gero.

re­
voliucionieriui j pagalbą atbė­
gusi... V b

s įrodymas;
narių dalis 
neskaito, nes jos 
ir idėjos jiems

Jau gana senokai Wilkes 
Barre, Pa. gyvuoja bolševikiš­
ka kp. Jų vienas narys išsir- 
go gana ilgokai, ir kiti nariai 
patėmijo, kad laike ligos nors 
negėrė svaiginančių gėrimų, 
ką sveikas būdamas daryda­
vo, bet tik nueidavo pas kai­
mynus pakortuoti laikui su 
draugais praleisti. Apskųstas 
kaip peržengęs draugijos kons 
tituciją ir prarado atlyginimą 

lygią teisę. Tai tau ir de- 
dabar vyras nie-

Lietuvybės prieglauda
Tiesa, tūlą laiką p. Bačiu­

nas atsiskyrė nuo lietuvių vi­
suomeninio gyvenimo, bet šir­
dyje jis paliko Jurbarkiškis 
Bačiunas “iš stuomens ir iš 
liemens...” Ir, štai, lietuviai 
pas 'jį vieši. Atvažiuoja Vana­
gaitis, Babravičius, Sodeika, 
Šimkus, Biržiška, Olšauskai ir 
daugelis kitų iš Lietuvos sve­
čių k. t. p. Vileišienė ir dau­
giau. Musų Bačiunas pradeda 
galvoti apie veikimą lietuvy­
bės labui. Jau materialiai jo 

-gyvenimas aprūpintas, tat, be­
lieka atsiduoti lietuvybės idė­
jai. Draugų varginamas, jis į- 
simaišo į SLA. Bet to neuž­
tenka. Jis nori veikti, nori pa­
rodyti savo organizatiškus ir 
liižniškus gabumus.

; 'Tautininkai pažinę p. Bačiu 
nąųkaip gabų biznierių ir ge­
rą patriotą, nutaria jo kandi­
datūrą statyti į SLA. preziden

TRISKART PER SAVAITE 
Leidžiamas

Antradieniais, Ket mrtad ieniais 
ir Šeštadieniais

VIENYBE PLBL. CO.
BROOKLYN. NEW YORK

Briando asmeny, ne tik Franci ja, bet visa Europa ne­
teko naudingo ir įtakingo taikos šalininko ir naudingo 
pasaulinio vaktybės vyro.

Franciją ir Holandiją išsiųsta 
3,576,000 svarų sterlingų aV&
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Juozas J. Bačiunas jau se­
nai žinomas Chicagoje, bet 
musų rytuose, tik keli metai 
atgal jo pavardė mirgėjo laik­
raščių skiltyse, o vėliausiu lai 
ku p. Bačiuno vardas jau vi- 

Vitaitis, stengdamasis pei< toli siems žinomas. Jis statomas . ’ Ineatsilikti nuo savo dvasios va kandidatu į SLA. viršininkus. . . 1 ido, pašventė'net dvi laikraščio Jo kandidatūrą remia tautiniu 
svarbiausias špaltas “Viėny-1 kai, kai kurie sandariečiai, 
bei” atakuoti. Bet kadangi a- 
taka labai lengvo kalibro> ir 
per abi špaltas nieko nepasa­
kyta, tai “Vienybei” butų ne­
rimta su ja ir skaitytis. Tačiau 
mes norim p. Vitaičiui primin­
ti, kad “Tėvynė” yra - SLA. 
teut.'nės lietuvių organizacijos 
organas ir kad del to p. Vi- 
tai-tis neturi ■ teisės organiza­
cijos idėjai nedraugingų socia­
listinių laikraščių orkestre, 
kad ir antru,, smuiku, griežti.

Pastebėtiną,- kad p. Vitaitis 
net nepastebi, kad jis socia­
listų spaudoj k orkestrui grie­
žia L Nėra atsitikimo, ,kad.- dva- 

mintimis
SiyfiĮf su p. Grigaičiu, bet* jis 
maldauja įMdyti!' Mes pata- 
Tianl skaityti “Naujienas” ir 
“Keleivį”, ir' įrodymų turėsi­
te. Pav., kad ir “Naujienų” 
31 nr. vis'a apžvalgos “dvasia 
šventa” pasemta iš “Tėvynės”. 
Kitas svarbus įrodymas, kad 
SLA. didelė 
vynės” visai 
socialistinės 
neįdomios!

Spauda praneša, kad 
duras, Vidurinėj Amerikoj, o- 
ficiozas ‘“Diario Moderno” 
(Modemiškas Dienraštis tal­
pina Dr. J. St. Arion straips­
nį “Viina, como ei punto prin 
cipal de problemas de la paz 
Europea” (Vilnius kaip prin­
cipinis Europos taikos proble­
mai punktas).

Straipsny plačiai iškeliamas 
Vilniaus lietuviškumas, istori­
ja ir pabrėžiama, kad Vilnius 
tik Lietuvai priklauso, ir da­
bartiniai okupantai Lenkai ne­
gali būti laikomi šeimininkais, 
o tik smurtininkais. Straipsnis 
baigiamas šiais žodžiais :

Kol nebus atitaisyta ši 
baisi skriauda Lietuvai, tol 
lietuvių milionai nenurims 
ir kovos ligi savo seną sos­
tinę atgaus.
Kitas žymus Hondūro laik­

raštis “EI Sol” (Saulė) pir­
mam puslapy Įdėjo Vytį ir 
Lietuvai, kaip nepriklausomai 
valstybei, gražių linkėjimų ir 
aprašė Lietuvos vargus, oku­
pacijas, pabrėždamas gerą da 
•bartinę Lietuvos būtį.

Šis laikraštis pereitais me­
tais yra Įdėjęs eilę straipsnių 
apie Lietuvą ir Basanavičiaus, 
Vytauto ir kit. atvaizdus.

Taip pat apie Lietuvą yra 
pasirodę palankių straipsnių 
•ir 'iliustracijų ir kituose Hon- 
dfu/č?T7feikraščiuose, pav., “EI;

Žynys) ir kit.
’’Tdkf "atsiliepimai apie Lietu 

vą labai daug reiškia ir reikia 
manyti; kad plačioji- visuome-; 
ne ir tolimuose nuo Lietuvos 
kamptrosė pradės sužinoti tik 
rają Lietuvos šu Lenkija' kiš^ž 
čų priežastį. Lenkams tai; Go­
delis 'smūgis. '

Už $1,000 lėktuvas
Anglijoj statomi nauji, ma­

ži, bet labai stipriu 150 ark­
lių jėgų motoru. Del savo ma­
žumo ir pigumo bus skiriami 
privatiniam susisiekimui. Juo 
galės skristi du žmonės.

Iki šiol tokį mažą lėktuvą 
statyti buvo visokių kliūčių. Di 
džioji kliūtis, tai motoras. 
Mat, lėktuvui reikia nepapras 
tai stipraus motoro, daug kar 
tų stipresnio kaip automobi­
liui. Toks motoras brangiai 
kaštuodavo. Buvo '' bandoma > *-■ f
mažus lėktuvus silpnesniu ir 
pigesniu motoru sfktyti'f bet Ši 
tie nepasirodė praktiški’it blo 
gesniam orui esant) įvykdavo 
išgąstingos nelaimėsi :

Dabar vienas’ anglas, "fabri­
kantas, 'pradėjo' statyti pigius 
ir stiprius mažiems lėktuvams 
motorus. Jis žada labai daug 
j u dirbti ir tokiu budu galės » 
žymiai atpiginti. Kitos lėktuvo 
dalys nėra taip brangios, bent 
žymiai pigesnės kaip automo- 
biliaus. Lėktuvo motoras kaš­
tuos $500, gi visas lėktuvas 
$1,000, jau paruoštas skridi­
mui.

Iki šiol pigiausias lėktuvas 
kaštavo $2,000 reiškia lėktu­
vai atpigę per pusę.

V1BNYBC

KORESPONDENCIJOS

Vasario 16 paminėjimas

PATERSON, N. J

kaimo

GLASGOW, ŠKOTIJA

Graborius-UndertakerAukso Veršis’
Dalyvis.

CLEVELAND, OHIO

Philadelph

lengva

Laisniuotas Grabori

Binghamton, N

išpildyta

ir renge- 
rimtą ir

Jonijoj. K -
įi’P-lė B. Kalpakiutė dainuo­
ja^ solo.-.Visi sužavėti. Duetas 
dainuoja p-lė Žemaitytė ir p- 
lė Kalpakiutė. Publika labai 
sujaudinta. P-lė K. Kižiutė šo-

ĮDOMIUS PA- 
Iš LIETUVOS 
par. saU Miners

proto 
perei- 
darbi- 
Sovie-

MATYKITE
VEIKSLUS
Kovo 10 d.

Mills, Pa.
Kovo 12 d

NEW BRITAIN, CONN

bonai ar kokie kiti “mulkinto

Visi 
duotis 
Elena

Vėliausiu laiku darbai čia 
labai sumažėjo. Dauguma šil­
ko audinyčių visai užsidarė, 
kitos persikelia į kitus mies­
tus kur - pigesni darbininkai. 
Likusios tedirba po pora die­
nų per savaitę. Jei kuris ge­
ras audėjas išdirba visą sa­
vaitę, tai gauna tik nuo $15 
iki $17. Yra daug šilko da­
žyklų, tačiau ir jos labai pi­
giai moka, ir tedirba tik po 
dvi dienas per savaitę. Dau­
gelis ir lietuvių neteko darbų. 
Kai kurie nedirba jau po me­
tus laiko, ir negali gauti dar­
bo.'Kas turėjo susitaupęs šiek 
tiek pinigų, juos pravalgė. Tu 
rį namus, skolinasi pinigų vai 
giui. Kai kurie pašalpas net 
iš miesto po $1 asmeniui arba 
maisto produktais gauna.

Bedarbių skaičius čia žy­
miai padaugėjo. Iš kitur at­
vykusiam nėra progos gauti 
darbą. Vėliausiu laiku iš kitų 
kolonijų atvažinėja labai daug 
lietuvių. Nepatartina niekam 
važiuoti ir pinigų kelionei iš­
leisti. Pedagogas Jr.

libalzamaoja ir laidoja numiraaiw 
ant visokių kapinių. Norintieji ft- 
rianrio patarnavimo ir už žemų kai­
nų. nubudimo valandoje iaukitžs 
pat mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemų kainų.

lonijų lietuvių apsilankiusių.
Visa koncerto programa su­

sirinkusiems svečiams patiko, 
todėl ir reikalingos tvarkos vi­
si laikėst

Gi apleidami salę matomai 
visi buvo patenkinti, kad ne­
veltui savo nors ir smulkias 
aukas atnešė už įėjimą.

J. Butkevičius.

Štai vienas atsitikimas. Vas. 
męn. pradžioj nagrinėta italo 
kuris 'buvo pašalpą gavęs per 
5 mėn., byla. Vėliau patirta, 
kad jis -Patersono ir Newarko 
bankuose turi apie $15,000. I- 
talas turėjo užsimokėti pa­
baudą ir gavo “atostogų” į 
“skaistyklą”... Atlikęs baus­
mę, ko gero dar bus depor­
tuotas į Italiją, nes nebuvo 
šios šalies pilietis.

Bedarbių reputacija
Atleistieji iš darbo privalo 

registruotis vietose, kur mies­
to paskelbta: pradžios mokyk 
loję No. 10. Ten gyvena daug 
lietuvių. Registruojantis nerei­
kia; meluoti. Teiraujasi labai 
smulkiai.' Lietuvis lietuvį pri­
valo užtarti ir padėti, nes pa­
našiose aplinkybėse kiekvie­
nas gali atsidurti. Nesvarbu 
kokių esi pažiųrų, šelpiami vi­
si piliečiai ir nepiliečiai. žmo­
nės turį bankuose pinigų ar 
kokią nuosavybę, pašalpos ne- 
įaunai ' gnWS3MI

< Vas. 7 d. Lietuvių Kultūri­
nio Darželio Sąjunga pirmą 
kartą vaidino K. S. Karpavi­
čiaus keturių veiksmų melo­
dramą “Baudžiauninkę” Lie­
tuvių salėje. Muziką, (du so­
lo ir du'duetu) veikalui para­
šė Vincas Greičius.

Svarbiausias roles atliko Sta 
sė Greičienė “Baudžiaunin­
kės” Onutės ir Jurgis Rovers- 
teinas “Ponaičio Prano”. Grei­
čienė kaip Onutė buvo papuo 
salas ir vakaro žvaigždė. Jos 
asmenybė, gestai, balsas, lipš-

J urgis Roversteinas buvo 
geras ponaitis Onos meilužis. 
Jo atkaklus ir karžygiškas pa­
siryžimas gauti Onutę, neatsi- 
žiurint jos prasto baudžiaunin 
kės luomo, t.ėvų pasipriešini­
mo ir Malvinos keršto negalė­
jo geriau būti žmonėms per­
duotas. Kaip čia gimusiam ir 
augusiam reikia duoti daug 
kredito. Jo balsas dainose taip 
pat davė daug malonumo klau 
sytojuose.

Dainos ir prakalbėlė
Po vaidinimui, BĮ. dr-jos 

choras paįvairinimui koncerto 
programos, sudainavo tris dai­
nas.

Dainoms pasibaigus gerb. 
kun. J. Petrauskis susirinku­
siems pakalbėjo apie steigia­
mą Lietuvoje Katalikų Univer 
sitetą, 16 d. vasario paminėji­
mą ir kitus vietinius reikalus.

žmonių buvo prisirinkusi 
pilna salė. Buvo matyti ir iš 
kitų net žymiai tolimesnių ko

Vasario 19 d. d. Lietuvių 
salėje įvyko bendrai penkių 
organizacijų: V. V. S-gos sky­
riaus, SLA. 50 kp. A. L. T. 
ę^ndaros 64 kp. S.L.R.K.A. 
370 kp. šv. Jono Draug. Su­
kaktuvių Lietuvos nepriklau­
somybės paminėjimas. Salė 
papuošta Amerikos ir Lietuvos 
vėliavomis. Žmolfių prisirinko 
pilna salė.

Vakarą vedė p. K. L. Al- 
monas. Susirinkimą atidarė 
Amerikos ir Lietuvos himnais 
šv. Juozapo parapijos bažny­
tinis choras vedamas p-lės K. 
.Vinčius. Jaunas choras pasiro­
dė labai gražiai. Panelei K. 
Vinčius garbė! Jonas Bardis 
deklamuoja apie Vilnių. Gerb. 
S.K Vaineikis dainuoja solo. 
Jam akomponavo p-lė V. Tin- 
kunaitė. Publika labai sužavė 
ta. Griausmingu delnų ploji­
mu iššaukti du sykiu pakarto-

TRINER’S 
BITTER WINE

M* BikMtffiM, fri.
VM ViMM niitiilu

žarą galima priskirti prie tik­
rųjų mulkintojų, ir darbininkų 
išnaudotojų. Mizara važinėja 
iš vienos valstijos į kitą vis dar­
bininkų pinigais. Atvykęs. į 
Rochesterį, iš darbininkų iš­
kaulijo $22 su centais, didesnę 
puse tų pinigų atidavė geležin­
kelio magnatams už tikietą, ki­
tą dalį pasiliko sau. Laisvietis.

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Gražus Koncertas
Netrukus po pamaldų, žmo­

nės susirinko Blaivybės dr-jos 
salėn, kame buvo suruoštas 
gražus koncertas su vaidinimu 
ir dainomis.

Glasgowo BĮ. dr-jos artistai 
scenoje vaidino gražų, juokin­
gą, veikaliuką. vieno veiksmo 
komediją

Jis parodo, kaip Viennos, 
Austrijos sostinės, magnatų ir 
piniguočių grupė įvairiausiais 
budais ir priemonėmis vieni 
kitus suka ir apgaudinėja, 
kad tik kiekvienas jų kuo- 
daugiau galėtų užauginti tą 
aukso veršį — savo kapitalą.

Veikalas suvaidinta gerai ir 
tinkamai. Vaidintojai verti 
kredito ir pagyrimo. Žmonėms 
jis taip pat patiko ir pabai­
goje nesigailėta “katučių*’.

Sausio 31 d. čia įvyko šv. 
Andriejaus parapijos choro 
parengimas, vadovaujant var- 
goninkui p. J. Olšauskui. Pa­
rengimas taip dailės taip ir 
finansinės pusės, pilnai pasi­
sekė. Lietuvių salė buvo kupi­
na, kas New Britaine vėliau­
siais keliais metais didelė nau 
jenybė. P. J. Olšauskas dar 
tik keletas mėn. New Britaine 
apsigyveno, bet savo patyrimu 
ir tvirtu pasiryžimu pabudino 
visus newbritainiečius. Trum­
pu laiku jau paspėjo paruošti 
du muzikaliu parengimu ir su 
labai gerom pasekmėm.

šio vakaro parengimas susi­
dėjo iš operetės “Adomas ir 
Ieva”, vaizdelio “Lietuvos jau 
nimas” ir keleto solo ir choro 
dainų. Koncertinę dalį išpildė 
p-lė Katkauskaitė iŠ Hartford, 
Conn, ir choras. “Adomas ir 
Ieva** ir “Lietuvos Jaunimas*’ 
išpildė p. J. Olšauskas pagelbs 
tint choristams ir choristėms.

Publika buvo pilnai paten­
kinta. Tas, neabejojamai su­
teiks daugiau drąsos ir ener­
gijos p. J. Olšauskui ir jo ve­
damam chorui siekti aukštes­
nių meno kurinių. Reikia pa­
žymėti, kad be p-lės Katkaus- 
kaitės, viskas buvo 
vietinių meno jėgų.

Įdomiai vaidino
kiti vaidylos savo už- 
labai tinkamai vaidino. 
Grigaitė natūraliai li­

ko “Malvinos”, Onos Rivalės 
rolėje. J. V. Mičiulis kaip “Po 
nas”, geresnis ir būti negalė­
jo. Jo aristokratiška aukšta iš 
vaizda, poniškas kalbos tonas 
ir dideli ir stambus žingsniai 
padarė jį tikrą baudžiavos lai 
kų dvarponį. Pranas Mačėnas 
puikiai vaidino “Rapolo”, ber­
no rolę. Pranas Sutkus “My­
kolo”, Onos tėvo rolėje savo 
tipiškai lietuviška kalba, ei­
sena ir šokiais davė teatrui to, 
ko ten reikėjo. Juozas Maro- 
zas labai atsakančiai lošė “Ku 
nigą”. Jo mina ir lazdutė pa­
siramsčiuojant vaikštinėjimas 
priminė tikrą baudžiavos lai­
kų kunigą. P. Glugodienė bu­
vo gera “Ubagė”. Jai panašios 
rolės labai tinka, geriau „ ją 
Clevelande niekas neišpildytų. 
“Ponios”, Prano motinos rolę 
lošė Albina Paulienė, o “šei­
mininkės” Julė Salasevičienė. 
Režisavo pats autorius K. S. 
Karpavičius. Dainoms, kurios 
įėjo į “Baudžiauninkę” akom­
panavo Regina Greičiūtė. Pro­
gramą vedė adv. P. česnulis. 
žmonių buvo pilna salė. Dar­
želiui liks daug pelno.

Liet. Kult. Darželio Narys.

Kovo 2 d. mirė geras lietu­
vis “Vienybės” skaitytojas 
Vladas Narvich (Narkevičius) 
36 metų vaikinas. Paliko vie­
ną brolį Vincą Amerjkoj ir 
tris sesutes ir motiną Lietuvoj. 
Palaidotas kovo 5 d. su baž­
nytinėmis apeigomis. Laidotu­
vių apeigomis rūpinosi lietu­
vis graborius G. I. Savege (Ar 
dzevičius), kuris labai malo­
niai patarnauja.

ROCHESTER, N. Y. — 
Sausio 15 d. ALDLA kp. su­
rengė prakalbas, kurios įvyko 
Gedimino salėj. Kalbėtojas bu­
vo K. Mizara, buvęs 3 mėn. 
Sovietų Rusijoj. Tikėjom daug 
ko išgirsti apie tą darbininkų 
“rojų,“ apie kurį komunistų 
spauda labai gražiai aprašo.

Kalbėtojas labai atvirai pa­
sakė, kad Sovietų Rusijoj: 
vargas, skurdas, ir visko stoka, 
ypatingai maisto ir gyvenimo 
kambarių. Mėsos ir pieno be­
veik visai nėra. Transportaci- 
ja nesutvarkyta. Darbininkai 
padalinti į klases, dirba nuo 
štukų: kuris daugiau padaro, 
tas gauna daugiau užmokėti, o 
kuris nepajėgia išpildyti val­
džios reikalavimų, tas panie­
kintas. Darbininkai verčiami 
vienas kitą lenktyniuoti: ku­
rie geriausiai pasižymi darbe, 
tie apdovanojami pagyrimo bei 
garbės ordenais. Valstiečiai 
tūkstančiais bėga į miestus ieš­
koti darbų, bet miestuose jiems 
vietos nėsa. v _

Nors p. Mizara labai švelnioj 
formoj pasakė apie tuos blogu­
mus, ir tvirtino, kad ateity bus 
gerai, bet nepasakė, kada ateis 
ta gerovė. Amerikoj jau kelinti 
metai žada gerus' laikus, bet jų 
nėra.

Kalbėtojas pasakė, kad So­
vietuose surado labai geras vie­
tas gydyti ligonius, kuriose iš- 
gydą nervų, širdies,

aų duoną. Yra tveiki ir itiprų*. Kviečiant ir jtu stoti j eile*. Reikalaukite 
Pirarunq brolių kepamos duonos iiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009 
678 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III

įr y Graži programa
Kalbėjo vietinis klebonas 

kun. K. Skripka reikšmingai 
ir turiningai. Svečias Dr. M. 
Jg; Vinikas perskaitė vasario 
16, deklaraciją ir patriotinga 
kalba pasakė, kad Lietuvos ir 
Amerikos lietuviai turi steng­
tis atgauti Lietuvos pavergtas 
dalis. *Df. M. J. Viniko kalba

Vas. 7 d. Glasgove įvyko 
mėn. lietuvių pamaldos., ku­
rias atlaikė kun. J. Petrauskis 
ir * pasakė gražų, turiningą iš 
tos dienos šv. Evangelijos pa­
mokslą, apie J. Kristaus gy­
venimą, darbus, padarytuosius 
stebuklus ir pagaliau, iš numi­
rusių prisikėlimą. ' . .

Žmonių bažnyčion į pamal­
das šį kartą susirinko gražus 
lietuvių būrelis. Buvo matyti 
ir iš kitų tolimesnių kolonijų 
apsilankiusių.

P-lės Iškauskaitės vedamas 
choras, gražiai, sutartinai, baž 
nyčioje pagiedojo.

Pusmetis atgal panašus pa­
rengimai vieų vietinėm meno 
jėgom rodės visai negalima, 
bet pasidėkojant p. J. Olšaus­
kui, įkūnyta.

Negaliu praleisti nepaminė­
jęs blogumo iš publikos pusės 
vaidinimo laiku. Perstatant 
“Lietuvos Jaunimą”, kada Lie 
tuvos karininkas Jonas vesda­
mas kariuomenės pulką į ko­
vą su tėvynės priešais, trum­
pai valandėlei užbėga pas sa­
vo mylimą Onytę 
mergelę, pasakyti gal pasku­
tinį kartą sudiev. Onytė puo­
lasi Joneliui ant kaklo ir pra­
šo pasilikti. Jonas, kaip karU 
ninkas, pilnas drąsos ir draus 
mės, pabučiuoja Onytę ir pri­
žada tėvynę atgynęs nuo prie­
šų, tuoj sugrįžt, apsivest ir 
laimingai gyvent. Onytė • pra­
deda isteriškai verkt. Karinin­
kas išbėga pas savo pulką, 
gint tėvynę nuo priešų. Onytė 
pusiau apalpus parpuola ant 
žemės ir graudžiai verkia. Na, 
ir šiam momente pusė salės 
gardžiai ir garsiai nusikvato­
ja!.. šitoks publikoje netobu­
las apsireiškimas trenkė kaip 
kokia perkūnija į autoriaus 
ir lošėjo jausmus! Žinoma, ši­
tokį nelaiku juokai yra at­
liekami netyčiomis ir nesupra­
timo ir iš neįsigilinimo į veika­
lo turinį. Šitokį apsireiškimai 
karts nuo karto atsikartoja, 
ir aiškiai parodo, kad musų 
publika dar neturėjo užtekti­
nai progos pamatyti ir pasimo 
kyti dramatiškų scenos kuri­
nių. Tad scenos mylėtojai prie 
darbo! Ten Buvęs.

tais metais virš milionas 
ninku išgydyta. Jeigu 
tuose darbininkai taip brangus, 
tai kam juos taip kankinti, kad 
net jų nervus suardo, širdį už­
gauna, dar ir iš proto išvaro? 
Pasirodo, kad Sovietų Rusijoj 
darbjninkų būklė yra blogesnė, 
negu kapitalistų šalyje, tą ir 
pats kalbėtojas patvirtino ir 
patarė į Rusiją darbininkams 
nevažiuoti.

Į klausimus kalbėtojas atsa­
kinėjo, kaip jis norėjo; publi­
kos nebuvo klausta, ar gerai at­
sakė, ar ne. Menkos • vertės 
klausimai sudarė juoko, o už 
rimtesnius klausimus tuoj pra­
dėjo šmeižti ir pravardžiuoti 
ne tik patį klausėją, bet ir jo 
giminę... Pavyzdin, vienas pa­
prašęs balso pasakė: “1926 m. 
buvau parvažiavęs į Lietuvą ir 
mačiau, kad Lietuvos gyvento­
jai turi užtektinai visko. Gerai 
žinome, kad Lietuva yra maža 
šalis ir nuo karo daugiau nu­
kentėjo, negu Rusija, bet Lie­
tuvoj maisto ir kitokių daiktų 
netrūksta. Prie to paaiškino, 
kaip Lietuvoje tvarkoma pieni­
ninkystė ir gyvulininkystė, ir 
iš to daro gerą pelną. Čia da­
vė klausimą: Tai kuri šalis ge­
riau valdoma: Lietuva ar Ru­
sija?” '

Šis klausimas komunistams 
labai nepatiko. Skaitau “Lais­
vės“ 18 nr., kai tūlas “Roches- 
terietis“ iš kailio neriasi šmeiž- 
damas tą žmogų. Negana to, 
dar šmeižė ir jo brolius. “Ro- 
chesterietis’’ žinąs, kad tas “fa- 
šistėlių čyfas” turįs du brolius 
Lietuvoje, kurie taip pat esą 
“fašistai,“ vienas esąs klebonas, 
didelis žmonių mulkintojas. 
Taip pat žinąs, kad caro lai­
kais visi klebonai sviestu ratus 
tepdavę...

Taigi, pats “Rochesterietis” 
pripažįsta, kad caro laikais Ru­
sijoj buvo geriau. Tada galėjo 
sviestu ir ratus tepti, o dabar, 
kaip komunistai valdo Rusiją, 
tai nėra kuom nei liežuvį pa­
tepti... Tikrenybėje, to žmo­
gaus broliai yra tokius moks­
lus išėję, kurie praktikuojami*

nęgU; penkis sykius. Akompo- 
navo p-lė M. Bučinskaitė. Ga­
ve. didelius aplodismentus. Vi- 
sus hustebino nepaprastu fi­
zišku išsilavinimu. P-lė V. Tin 
khnaitė griežė smuiku -solo. 
Pianu pritarė p-lė M. Bučins- 
kAitė. P-lė M. Bučinskaitė^ p- 
lė R. Rakauskaitė smuiko pia­
no solo. Duetas p. J. Rakaus­
kas, p-lė R. Rakauskaitė, smui 
ko ir piano solo. Visi sužavėti. 
Broliai Kuokalai gitaristai 
skambino gitaromis. Parodė 
savo gabumus, kurie publikai 
patiko. Deklamuoja p-lė H. 
Smanavičiutė. Broliai Kalasins 
kai ir p-lė T. Kalasinskaitė. 
Dalyviai sujaudinti.

Turiu pastebėti, kad vasario 
16 minėjimas visais atžvilgiais 
pavyko. Kreditas visiems pro­
gramos dalyviams 
jams, kurie dirba 
konstruktyvų darbą

Kovo 13 d. par. sal., Ply 
mouth, Pa.

Rodys ir aiškins C. G. Luk

Didžiausia Lietuvių Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriaunu* ruginiu* ir kvietinius mil­
tu*, tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija

Lietuviškai kalbama sinose ofisuose;
, \ ■>- S *»’ •’ A- f - *■ -v; ; ■•'Yl - 1

60 Graham Avenue, kampas Varet St., < Brooklyn 
4901 Thirteenth Avenue, kampas 49th St., Brooklyn 
1513 First Avenue, kampas 79th Street, New York

GAL but jus Velykų Šventėms norite pa­
siųsti pinigų savo giminėms gyvenantiems 

užsieny. Leiskit mums juos pervesti mažiau­
siomis kainomis—paštu, kabeliu ar radio. Mes 

galime pasiųsti pinigus „visur—i maxus mies­

telius ir didžiuosius miestus—i by kurią pa-
J ♦

šaulio valstybę. Ar leisit mums patarnauti?

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439* SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Manufac tur e r s
TRUST COMPANY

numas, nuoširdumas ir meilė 
publiką tiesiog žavėjo, šiame 
veikale, kaip ir “Galiūnė’* ir 
kituose, kur ji lošė ir dainavo, 
pasirodo, jog ji yra artistė pil­
noj žodžio prasmėj, nes ji turi 
visas artistiškas ypatybes, bū­
tent balsą, mimiką ir graciją 
scenoje, kas yra retenybė pa- 
sauliniuos artistuos.

Rotterdan ♦ Velendam 
Vees&uB ♦ New Asutadui 

yra populiarus laivai sumaniem* 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi­
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikų* 
kambariai ir patarnavimas TU­
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasč) ir moderuiikoje 
Trečioje Klasčje-

ŽEMOS KAINOS 
lafarmacij^ kreiptis f

HOLLAND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

Member New York Clearing House Association

Member Federal Reserve System

Tebūna velioniui 
šios šalies žemelė!

Pranas Rimkų*.
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PASTABOS

no-

Gal svarbiausias ‘ įvykusiam Seime apsireiškimas, tai 
oficialus jaunuolių atstovybes pasirodymas. Jų pareikš-

J STEIGTA 
Vasario 10 

1886

Mes 
kad

HONDURAS SPAUDA 
APIE LIETUVĄ

menus 
torius.

Lietuvai Briandas buvo kiek prielankesnis, tačiau 
Tautų Sąjungos nusistatymas turėti stiprią Lenkiją, 
stovėjo skersai kelią Lietuvos ir Francijos santykiams 
artėti

Taip pat malonu pažymėti, kad visi dalyviai labai en 
tUziastiškai išsireiškė reikalu nuolat “Vienybę” aktin

Apie, gabumus 
čią; aš norjų pateikti

Jis kupinas energijos Ir 
ro darbuotis, nes vyras 
ciam augime (apie 40 metų)

Tarp nutarimų, vienas itin pažymėtinai svarbus, t 
įsteigta atskira, aukštai kompetentinga komisija kult 
rai, sportui ir įvairioms pramogoms ruošti.

valstybių idėją ir jai daugiausiai dirbo, 
tf vaidmenį tarptautiniuose susirinkimuo­

se Genevoj ir kitur, stabilizuoti pasaulio ramybę. Jo į- 
takai teflkh ^kreditas už santykių pagerėjimą tarpe 
Francijos ir Vokietijos. Jam teko kovoti namie ir sve­
tur su kraštutiniais elementais, kol pravedė savo nusi­
statymus.

TAVORŠČIUS Iš DARBININ 
KŲ NEGAVO MOKĖT 
Už LIGĄ

MOTERIES SIJONAS — 
“REVOLIUCIONIERIUI” 
“TVIRTOVĖ**4 Tabor Farma yra gražus re 

zortas prie St. Joe upės kran­
to į pietus nuo Benton Har­
bor miestelio, (apie 11-12 my­
lių) Michigan valstijoj. Že­
mės viso 160 akrų. Seniau bu 
vo didesnė pusė dirbamos, bet 
dabar įtaisyta 9 skylių golfo 
laukas, daug sodo, vynuogių 
daržas ir kiti įrengimai. Po­
nas Bačiunas labai sumaniai, 
kasmet ką nors naujo įrengia.

41 jos paramą-'saviems reikalams — nustebinančiai su­
kėlė ūpą. Jaunimas parodė, kad kai kurių skeptiškųjų 
senųjų teorija apie jaunimo ištautėjimą yra klaidinga. 
Toki skeptikai gavo išmetinėjimų, kad, vietoj jaunuolius 
traukti į talką, juos ignoruoja, su jais nesiskaito, ir 
jų pastangų, noro ir praktiškųjų id"jų bei minčių neį­
vertinai Pastaba nuoširdžiai priimta sudarė nuotaiką 
su jaunuoliais talkininkauti. Rinkimuose jie ir į veikimą 
įtraukti ir nutarta daugiau artėti.

> Taigi, šis Seimas buvo ypatingai pavyzdingas ir pro- 
duktingas. Seimas rimtai užsibrėžė ateičiai pageidauja­
mus planus vykinti. Dabar visiems lieka dėti petį prie 
užbrėžto darbo ir savo tautoj stiprinti lietuvybės dvasią.

Auksą anglai dabar parduo 
da už aukštą kainą.

Kaip žinoma, anglų pinigai 
dabar paremti sidabru, todėl 
gaudama aukštas kainas už 
auksą, jį parduoda, nes pasak 
finansininkų, auksas galįs .at­
pigti. Anglai dar mano par­
duoti daug įvairių brangakme­
niu. -n .i

tina pareiga — savo tautiniam laikraščiui kasmet gauti 
bent po pora skaitytojų. Dabar, vajaus metu, nutarta 
smarkiai pasidarbuoti, talkininkaujant komisijai.

SLA. rinkimų metu socidlis- 
tų spauda dar smarkiau puo- 
la tautinę spaudą rfegu' pa­
prastai. Pirmuoju polemištmės 
atakos orkestro smuiku^grie- 
žia “Naujienos”, antrojo bsinui 
ko rolė tenka Grigaičio/ pa­
sekėja ms M iche Isonui,- Vitai- 
čiui ir kitiems.' ‘

“Tėvynės” 6-tam numery p.

Pereitą šeštadienį įvykęs “Vienybės” šėrininkų suva­
žiavimas visiems dalyviams padarė teigiamiausio įspū­
džio. Jis, kaip visada, buvo skaitlingas, tačiau atžymė- 
tinai rimtas ir pilnai kūrybinio ūpo. Net ir labai opus 
kląūsimai nepaprastai pavyzdingai išrišti. Visi dalyviai 
stengėsi reikalus svarstyti pilnai visuomeninėj dvasioj. 
Jokių asmeniškumų, jokių vieni kitiems užsipuolimų, ar 
ginčų — nebuvo. Dalyviai vieni kitus stengėsi suprasti 
ir savo mintis ir idėjas kuoaiškiausiai ir bešališkiausiai 
išreiškė. Tą pagirtiną pavyzdingumą galima aiškinti tuo, 
kad visiems dalyviams ne pelnas, ne asmeniniai reika­
lai. rūpėjo, bet. buvo artimiausia ir bendra idėja, kurią 
“Vienybe” skelbia — kelti lietuvybės sąmonę, auklėti 
lietuvių tautos vieningumą, burti lietuvius į vieningą 
šeimyną išeivijoje.

Svetimtaučiai gerbia lietuvį
Kas galėtų tikėti, kad to­

kiu greitu laiku, galima iš­
plėsti biznis?! Iš mažo rezor- 
to, šiandien Tabor Farma už­
ima pirmaeilę didelių rezortų 
vietą. Amerikonai p. Bačiūnai 
jau suilo manageriaati milio- 
ninius rezortus.

Tokio vykusio Seimo išdavos atžymėtinos. Išrinkti pla­
čiai žinomi, tautinei idėjai pasišventę ir nesvyruoją vei­
kėjai direktoriais, nutarta visa eilė svarbių, naudingų 
lietuvių visuomenei ir “Vienybei” nutarimų.

garsią Tabor .Šarmą. e ■ 
. Tabpr Farma p., Bačiunas 

pirko .1919 metais iš vieno a- 
merikono vardu Tabor. Ta far 
ma jau tuokart buvo vasaro­
jimo vieta. Vasaros metu at­
važiuodavo keliolika ameriko­
nų šeimynų ir praleisdavo a- 
tostogas. Kaip p. Bačiunas tą 
farma nupirko, savininkas pe­
rėjo į kitą rezortą manage- 
riauti ir savo lankytojus kvie­
tė į save. P. Bačiunas liko be 
nieko. Turėjo farmą, turėjo 
rezortą, bet neturėjo lankyto­
jų.' Kas daryti? Reikia ieškoti 
vasarotojų. Lietuviai nevažiuo 
ja, tai reikia ieškoti ameriko­
nų tarpe.t, t... Pirmadienį franeuzų tauta neteko vieno įžymiausiųjų 

3?~savo vadų ir valstybės vyrų. Iš Paryžiaus gaunama ži- 
t ųių, kad mirė Aristide Briand, apie tuziną sykių buvęs 

Francijos Ministerių pirmininku, pora kaitų iižsrnių
S ministeriu ir didesnę savo amžiaus dalį praleidęs seime 
į arba valdžioj. Tik nesenai griuvus Lavalo kabinetui, 
į Briandas negrįžo į Francijos valdžią, matomai, del ne- 
* svėikavimo.

“Draugui” Bakanui ir “Nau 
jienoms” — matomai, įdomu, 
kad “revoliucionierius” reika­
lauja moteries, pagalbos, prieš 
“fašistą”... Tikrenybėj, tas vi­
sai neįdomu. “Revoliucionie­
riai”, kurie tik Pittsburgh^ bu 
darni kelia “revoliucijas* V prieš 
Lietuvos valdžią, ir bijo ar­
čiau prie Lietuvos prieiti, kaip 
Berlynas, iš tikrd turi Tįsti už 
moteries sijono, kada eina pro 
“fašistą”... Mat, jie yra su- 
lepšėję bailiai, o “fašistai” yra 
drąsuoliai vyrai! Joks fašistas 
neteptų savo rankų mušti men 
kos vertės vaikino kaip.Dąr- 
gis, tačiau bailiui Dargiukui, 
drebančiam iš baimės net sa­
vo šmėklos, įsivaizdavo, kad 
tas fašistas nori jį praryti. 
Taigi, jis ir smuko už savo 
mote rito Jjomo... “Fauiuto”

^Briandas pradėjo savo karjerą, kaip socialistas ir bu 
Vo jų vadu. Tačiau su amžium, rimtėjo ir keitė savo po 
litinę ideologiją, liko konservatyvis liberalas ir iki mir

Ypatingas žmogus
Amerikos lietuviai nusiste­

bi išgirdę naujo, nežinomo 
žmogaus vardą. Jie simpati­
zuoja jam, jo nematę, nepaži­
nę. O del ko? Del to, kad p. 
Bačiuno vardas pats savaimi 
simpatingas. Visi, kuriems te­
ko su p. Bačiunu sueiti, stebi­
si iš jo. Bačiuno priešai (so­
cialistai ir sandariečiai) jį iš­
garsino “prastu” bemoksliu 
“farmeriu” su- skranda, me­
dinėm klumpėm ir 1.1. Kai ku­
rie ir patikėjo tam, bet tiė, 
kurie susitiko su p. Bačiuųu, 
visados stos už jį! Iš dabar 
esamų kandidatų į SLA. prezi 
dentus, p. Bačiunas yra tin­
kamiausias. Jis puikus džentel 
menas, inteligentas, gabus biz 

talentingas organiza-

Keistas revolveris f
Franeuzų prof. Pion, Pary­

žiuje nesenai išrado'gan keis­
tą revolverį, kuris savo veiki- ■ • 
mu pralenkia visus kitus iki 
šiol buvusius revolverius. Pa­
leistas iš jo šūvis, žmogų ne­
užmuša ir nesužeidžia. Revol­
verio vamzdis yra netoli pė­
dą ilgumo ir išlaukinis jo ga­
las šešis kartus platesnis už 
vidurinį. Jo vamzdin įkemŠa- 
ma maža rakieta, pripildyta 
tam tikros sprogstamosios me­
džiagos, paskiau volan įstato­
ma gilzė be kulkos, užtaisy­
ta vien paraku. Kai šūvis šau­
na, — parako ugnis padega 
vamzdy esančią rakietą. Tos 
rakietos sprogimas pagimdo 
siaurą, bet labai stiprią oro 
srovę, kuri pataikiusi į žmogų 
— jį parkerta ant žemės, ir 
žmogus 10 minučių netenka są 
monės, bet paskiau atsigauna. 
Bandymai šauti tuo revolveriu 
į žmones, davė visai pageidau­
jamų vaisių.

šis keistas revolveris da­
bar manoma panaudoti gau- 
dan vagis ir savo rūšies kri­
minalistus, kuriuos norima ne­
užmušti ir nesužeidžiant gy­
vus suareštuoti.

J. Bulkevfcfct.

rasite apie 30. (Cottages, tai 
yra maži namukai, kuriuose 
vasaroja žmonės).

Kaip 1919-20 m. Tabor Far 
ma neturėjo lankytojų, taip 
1929-30 m. jau jų nebuvo kur 
dėti! Metai po - metų, augo 
vasarotojų skaičius. Juos p. 
Bačiunas pagavo k. t. sakoma 
•‘iŠ dangaus...”

Jis čia augęs ir turi įtaką.į 
jaunimą. Savo simpatinga iš­
vaizda jis suorganizuos jau­
nuolius į SLA. Turėdamas vi­
są rudenį, žiemą ir pavasarį, 
galės važiuoti iš kolonijos į ko 
loniją vien SLA. reikalais. Jo 
bud ui kaip tik toks organiza­
vimo darbas tinka.

Mums toks prezidentas rei­
kalingas. Reikia SLA. “atjau­
ninti”! Reikia įvesti naują 
tvarką, naują ūpą, išjudinti 

visus į organizatyvį dar- 
išjudinti prie lieutvybės. 
dabar snaudžiame del to, 
neturime energingo Vado.

Ponas Bačiunas tam tinka. 
Jis be fanaberijos, be “blio- 
fo”, be suktybės, su gražia, ty 
ra sąžine žmogus, kuriam ru­
pi lietuvybė. Jis nerėkia, ne­
šaukia, “nesibažina”, nepriža­
da, bet nori išmėginti savo ga­
bumus. Musų pareiga tokį 
žmogų rinkti, kuris nesiveržia, 
bet kurį draugai varu verčia 
užimti tą vietą ir darbuotis or 
ganizacijai, nes jie mato, kad 
p. Bačiunas tik tokiam darbui 
gabus ir talentingas.

ANGLAI TARPINA SAVO 
AUKSĄ

UlSg lt _________

P IšcA’iįgHjos pradėta ekspor­
tu u g aukso į užsienius. 
■ baugiausiai eksportuojama į 
Franciją ir Holandiją. Kas sa­
vaitę anglai parduoda apie 
1,500,000 svarų sterlingų ver-

uz 
vintinės 
kam nieko nesako ir pasitrau­
kė iš draugijos.

Bolševikai SLA. visokias iš- 
mokestis darydavo legališko- 
mis nors narių nusikaltimai 
būdavo kur kas didesni negu 
kortavimas. Jie aiškindavo, 
kad SLA. yra turtas darbinin­
kų sudėtas ir darbininkai tu­
ri gauti kas jiems iš jo pri­
guli. Bet kada savose draugi­
jose, tai lyg tik ką nors iš­
randa prieš darbininką, tai 
jau jiems nėra jokio pasigai­
lėjimo. Tai, kad kada nors 
jie gautų valdžią į savo ran­
kas, tai darbininkai iš tikrų­
jų pamatytų “rojų”. K. D.

S. Bakanas “Naujienose’* iš 
Pittsburgho rašo, kad “fašis­
tas” Virbickas butų sumušęs 
plečkaitininką Dargį, jei jo 
moteris nebūtų laiku tam

Rašo — K. D. '
Lietuviai atsilankę į Tabor 

Farmą, negali suprasti, kaip 
Juozas galėjo taip viską įreng 
ti ir daryti tokį biznį! Per 
vasarą vasaroja, čia apie 3, 

- 000 su viršum žmonių. Vieni
atvažiuoja savaitei ir ilgiau, 
kiti pabaigai savaitės, porai 
dienų, o kai kurie net pora įnė 

j nėšių gyvena. Pragyvenimas 
pigus. Su viešbučio patarnavi- 

'13 mU’ geru val^iu, golfu, teni- 
su» maudynėmis ir kitais spor­
to patogumais, tik $5.00 per 
dieną. Svečių suvažiuoja iš vi­
sų Amerikos miestų. Bačiunas 
visų mylimas ir jis visus myli. 
Simpatingas “Joe” amerikonų 
tarpe gerbiamas žmogus, o 
kas svarbiausiai — visi žino, 
Kad jis Lithuanian ir už tai 
gerbia.

katalikai ir, net socialistai, nes 
p. Bačiunas yra žinomas kaip 
gabus biznierius ir organiza­
torius. Jo gabumai pasireiškė 
Tabor Farmoj. Kas ta Tabor 
Farma? Kodėl mes jį turime 
rinkti? Kodėl Bačiunas, o ne 
Bagočius ar Gegužis?

Klausimų klausimai girdėti 
šiandien. Kiekvienas domisi p. 
Bačiuno asmeniu. Jis niekute, 
mi nepasižymėjęs'SLA. orga­
nizacijoj ir dabar kandidatuo­
ja į prezidentus!

* džios priešaky. Jis buvo tautininkas liberalas ir jam 
X pritardavo net kraštutiniai nacionalistai. Tačiau jis ne­

turėjo’ garsiojo velionies Clemenceau šovinistinio ciniz- 
... mo tendenciją ir buvo taikos šalininkas. Jis iškėlė Jung- 
; tinių 

Jis lo

Bačiunas visuomenei 
naudingas?

Su Tabor Farma jis išdavė 
kvotimus ir todėl musų orga­
nizacijai kaip SLA., .yra la­
bai reikalingas toks žmogus. 
Bačiunas yra moderniško gy­
venimo žmogus. Jis nori dirb­
ti, organizuoti, veikti! Iš pra­
džių dar pats abejojo apie S. 
L.A., bet dabar pilnai pasiti­
ki savo gabumais, ypatingai 
kada Juozas, turi dideles ir 
plačias pažintis amerikonų tar 
pe. Jo rezorte vasaroja milio- 
Pieriai ir šiaip pasiturinti biz 
nieriai. Jis būdamas SLA. or­
ganizacijos vadu, dar daugiau 
praplės savo pažintis ir mums 
atneš daug gero.

re­
voliucionieriui j pagalbą atbė­
gusi... V b

s įrodymas;
narių dalis 
neskaito, nes jos 
ir idėjos jiems

Jau gana senokai Wilkes 
Barre, Pa. gyvuoja bolševikiš­
ka kp. Jų vienas narys išsir- 
go gana ilgokai, ir kiti nariai 
patėmijo, kad laike ligos nors 
negėrė svaiginančių gėrimų, 
ką sveikas būdamas daryda­
vo, bet tik nueidavo pas kai­
mynus pakortuoti laikui su 
draugais praleisti. Apskųstas 
kaip peržengęs draugijos kons 
tituciją ir prarado atlyginimą 

lygią teisę. Tai tau ir de- 
dabar vyras nie-

Lietuvybės prieglauda
Tiesa, tūlą laiką p. Bačiu­

nas atsiskyrė nuo lietuvių vi­
suomeninio gyvenimo, bet šir­
dyje jis paliko Jurbarkiškis 
Bačiunas “iš stuomens ir iš 
liemens...” Ir, štai, lietuviai 
pas 'jį vieši. Atvažiuoja Vana­
gaitis, Babravičius, Sodeika, 
Šimkus, Biržiška, Olšauskai ir 
daugelis kitų iš Lietuvos sve­
čių k. t. p. Vileišienė ir dau­
giau. Musų Bačiunas pradeda 
galvoti apie veikimą lietuvy­
bės labui. Jau materialiai jo 

-gyvenimas aprūpintas, tat, be­
lieka atsiduoti lietuvybės idė­
jai. Draugų varginamas, jis į- 
simaišo į SLA. Bet to neuž­
tenka. Jis nori veikti, nori pa­
rodyti savo organizatiškus ir 
liižniškus gabumus.

; 'Tautininkai pažinę p. Bačiu 
nąųkaip gabų biznierių ir ge­
rą patriotą, nutaria jo kandi­
datūrą statyti į SLA. preziden

TRISKART PER SAVAITE 
Leidžiamas

Antradieniais, Ket mrtad ieniais 
ir Šeštadieniais

VIENYBE PLBL. CO.
BROOKLYN. NEW YORK

Briando asmeny, ne tik Franci ja, bet visa Europa ne­
teko naudingo ir įtakingo taikos šalininko ir naudingo 
pasaulinio vaktybės vyro.

Franciją ir Holandiją išsiųsta 
3,576,000 svarų sterlingų aV&
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Juozas J. Bačiunas jau se­
nai žinomas Chicagoje, bet 
musų rytuose, tik keli metai 
atgal jo pavardė mirgėjo laik­
raščių skiltyse, o vėliausiu lai 
ku p. Bačiuno vardas jau vi- 

Vitaitis, stengdamasis pei< toli siems žinomas. Jis statomas . ’ Ineatsilikti nuo savo dvasios va kandidatu į SLA. viršininkus. . . 1 ido, pašventė'net dvi laikraščio Jo kandidatūrą remia tautiniu 
svarbiausias špaltas “Viėny-1 kai, kai kurie sandariečiai, 
bei” atakuoti. Bet kadangi a- 
taka labai lengvo kalibro> ir 
per abi špaltas nieko nepasa­
kyta, tai “Vienybei” butų ne­
rimta su ja ir skaitytis. Tačiau 
mes norim p. Vitaičiui primin­
ti, kad “Tėvynė” yra - SLA. 
teut.'nės lietuvių organizacijos 
organas ir kad del to p. Vi- 
tai-tis neturi ■ teisės organiza­
cijos idėjai nedraugingų socia­
listinių laikraščių orkestre, 
kad ir antru,, smuiku, griežti.

Pastebėtiną,- kad p. Vitaitis 
net nepastebi, kad jis socia­
listų spaudoj k orkestrui grie­
žia L Nėra atsitikimo, ,kad.- dva- 

mintimis
SiyfiĮf su p. Grigaičiu, bet* jis 
maldauja įMdyti!' Mes pata- 
Tianl skaityti “Naujienas” ir 
“Keleivį”, ir' įrodymų turėsi­
te. Pav., kad ir “Naujienų” 
31 nr. vis'a apžvalgos “dvasia 
šventa” pasemta iš “Tėvynės”. 
Kitas svarbus įrodymas, kad 
SLA. didelė 
vynės” visai 
socialistinės 
neįdomios!

Spauda praneša, kad 
duras, Vidurinėj Amerikoj, o- 
ficiozas ‘“Diario Moderno” 
(Modemiškas Dienraštis tal­
pina Dr. J. St. Arion straips­
nį “Viina, como ei punto prin 
cipal de problemas de la paz 
Europea” (Vilnius kaip prin­
cipinis Europos taikos proble­
mai punktas).

Straipsny plačiai iškeliamas 
Vilniaus lietuviškumas, istori­
ja ir pabrėžiama, kad Vilnius 
tik Lietuvai priklauso, ir da­
bartiniai okupantai Lenkai ne­
gali būti laikomi šeimininkais, 
o tik smurtininkais. Straipsnis 
baigiamas šiais žodžiais :

Kol nebus atitaisyta ši 
baisi skriauda Lietuvai, tol 
lietuvių milionai nenurims 
ir kovos ligi savo seną sos­
tinę atgaus.
Kitas žymus Hondūro laik­

raštis “EI Sol” (Saulė) pir­
mam puslapy Įdėjo Vytį ir 
Lietuvai, kaip nepriklausomai 
valstybei, gražių linkėjimų ir 
aprašė Lietuvos vargus, oku­
pacijas, pabrėždamas gerą da 
•bartinę Lietuvos būtį.

Šis laikraštis pereitais me­
tais yra Įdėjęs eilę straipsnių 
apie Lietuvą ir Basanavičiaus, 
Vytauto ir kit. atvaizdus.

Taip pat apie Lietuvą yra 
pasirodę palankių straipsnių 
•ir 'iliustracijų ir kituose Hon- 
dfu/č?T7feikraščiuose, pav., “EI;

Žynys) ir kit.
’’Tdkf "atsiliepimai apie Lietu 

vą labai daug reiškia ir reikia 
manyti; kad plačioji- visuome-; 
ne ir tolimuose nuo Lietuvos 
kamptrosė pradės sužinoti tik 
rają Lietuvos šu Lenkija' kiš^ž 
čų priežastį. Lenkams tai; Go­
delis 'smūgis. '

Už $1,000 lėktuvas
Anglijoj statomi nauji, ma­

ži, bet labai stipriu 150 ark­
lių jėgų motoru. Del savo ma­
žumo ir pigumo bus skiriami 
privatiniam susisiekimui. Juo 
galės skristi du žmonės.

Iki šiol tokį mažą lėktuvą 
statyti buvo visokių kliūčių. Di 
džioji kliūtis, tai motoras. 
Mat, lėktuvui reikia nepapras 
tai stipraus motoro, daug kar 
tų stipresnio kaip automobi­
liui. Toks motoras brangiai 
kaštuodavo. Buvo '' bandoma > *-■ f
mažus lėktuvus silpnesniu ir 
pigesniu motoru sfktyti'f bet Ši 
tie nepasirodė praktiški’it blo 
gesniam orui esant) įvykdavo 
išgąstingos nelaimėsi :

Dabar vienas’ anglas, "fabri­
kantas, 'pradėjo' statyti pigius 
ir stiprius mažiems lėktuvams 
motorus. Jis žada labai daug 
j u dirbti ir tokiu budu galės » 
žymiai atpiginti. Kitos lėktuvo 
dalys nėra taip brangios, bent 
žymiai pigesnės kaip automo- 
biliaus. Lėktuvo motoras kaš­
tuos $500, gi visas lėktuvas 
$1,000, jau paruoštas skridi­
mui.

Iki šiol pigiausias lėktuvas 
kaštavo $2,000 reiškia lėktu­
vai atpigę per pusę.
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KORESPONDENCIJOS

Vasario 16 paminėjimas

PATERSON, N. J

kaimo

GLASGOW, ŠKOTIJA

Graborius-UndertakerAukso Veršis’
Dalyvis.

CLEVELAND, OHIO

Philadelph

lengva

Laisniuotas Grabori

Binghamton, N

išpildyta

ir renge- 
rimtą ir

Jonijoj. K -
įi’P-lė B. Kalpakiutė dainuo­
ja^ solo.-.Visi sužavėti. Duetas 
dainuoja p-lė Žemaitytė ir p- 
lė Kalpakiutė. Publika labai 
sujaudinta. P-lė K. Kižiutė šo-

ĮDOMIUS PA- 
Iš LIETUVOS 
par. saU Miners

proto 
perei- 
darbi- 
Sovie-

MATYKITE
VEIKSLUS
Kovo 10 d.

Mills, Pa.
Kovo 12 d

NEW BRITAIN, CONN

bonai ar kokie kiti “mulkinto

Visi 
duotis 
Elena

Vėliausiu laiku darbai čia 
labai sumažėjo. Dauguma šil­
ko audinyčių visai užsidarė, 
kitos persikelia į kitus mies­
tus kur - pigesni darbininkai. 
Likusios tedirba po pora die­
nų per savaitę. Jei kuris ge­
ras audėjas išdirba visą sa­
vaitę, tai gauna tik nuo $15 
iki $17. Yra daug šilko da­
žyklų, tačiau ir jos labai pi­
giai moka, ir tedirba tik po 
dvi dienas per savaitę. Dau­
gelis ir lietuvių neteko darbų. 
Kai kurie nedirba jau po me­
tus laiko, ir negali gauti dar­
bo.'Kas turėjo susitaupęs šiek 
tiek pinigų, juos pravalgė. Tu 
rį namus, skolinasi pinigų vai 
giui. Kai kurie pašalpas net 
iš miesto po $1 asmeniui arba 
maisto produktais gauna.

Bedarbių skaičius čia žy­
miai padaugėjo. Iš kitur at­
vykusiam nėra progos gauti 
darbą. Vėliausiu laiku iš kitų 
kolonijų atvažinėja labai daug 
lietuvių. Nepatartina niekam 
važiuoti ir pinigų kelionei iš­
leisti. Pedagogas Jr.

libalzamaoja ir laidoja numiraaiw 
ant visokių kapinių. Norintieji ft- 
rianrio patarnavimo ir už žemų kai­
nų. nubudimo valandoje iaukitžs 
pat mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemų kainų.

lonijų lietuvių apsilankiusių.
Visa koncerto programa su­

sirinkusiems svečiams patiko, 
todėl ir reikalingos tvarkos vi­
si laikėst

Gi apleidami salę matomai 
visi buvo patenkinti, kad ne­
veltui savo nors ir smulkias 
aukas atnešė už įėjimą.

J. Butkevičius.

Štai vienas atsitikimas. Vas. 
męn. pradžioj nagrinėta italo 
kuris 'buvo pašalpą gavęs per 
5 mėn., byla. Vėliau patirta, 
kad jis -Patersono ir Newarko 
bankuose turi apie $15,000. I- 
talas turėjo užsimokėti pa­
baudą ir gavo “atostogų” į 
“skaistyklą”... Atlikęs baus­
mę, ko gero dar bus depor­
tuotas į Italiją, nes nebuvo 
šios šalies pilietis.

Bedarbių reputacija
Atleistieji iš darbo privalo 

registruotis vietose, kur mies­
to paskelbta: pradžios mokyk 
loję No. 10. Ten gyvena daug 
lietuvių. Registruojantis nerei­
kia; meluoti. Teiraujasi labai 
smulkiai.' Lietuvis lietuvį pri­
valo užtarti ir padėti, nes pa­
našiose aplinkybėse kiekvie­
nas gali atsidurti. Nesvarbu 
kokių esi pažiųrų, šelpiami vi­
si piliečiai ir nepiliečiai. žmo­
nės turį bankuose pinigų ar 
kokią nuosavybę, pašalpos ne- 
įaunai ' gnWS3MI

< Vas. 7 d. Lietuvių Kultūri­
nio Darželio Sąjunga pirmą 
kartą vaidino K. S. Karpavi­
čiaus keturių veiksmų melo­
dramą “Baudžiauninkę” Lie­
tuvių salėje. Muziką, (du so­
lo ir du'duetu) veikalui para­
šė Vincas Greičius.

Svarbiausias roles atliko Sta 
sė Greičienė “Baudžiaunin­
kės” Onutės ir Jurgis Rovers- 
teinas “Ponaičio Prano”. Grei­
čienė kaip Onutė buvo papuo 
salas ir vakaro žvaigždė. Jos 
asmenybė, gestai, balsas, lipš-

J urgis Roversteinas buvo 
geras ponaitis Onos meilužis. 
Jo atkaklus ir karžygiškas pa­
siryžimas gauti Onutę, neatsi- 
žiurint jos prasto baudžiaunin 
kės luomo, t.ėvų pasipriešini­
mo ir Malvinos keršto negalė­
jo geriau būti žmonėms per­
duotas. Kaip čia gimusiam ir 
augusiam reikia duoti daug 
kredito. Jo balsas dainose taip 
pat davė daug malonumo klau 
sytojuose.

Dainos ir prakalbėlė
Po vaidinimui, BĮ. dr-jos 

choras paįvairinimui koncerto 
programos, sudainavo tris dai­
nas.

Dainoms pasibaigus gerb. 
kun. J. Petrauskis susirinku­
siems pakalbėjo apie steigia­
mą Lietuvoje Katalikų Univer 
sitetą, 16 d. vasario paminėji­
mą ir kitus vietinius reikalus.

žmonių buvo prisirinkusi 
pilna salė. Buvo matyti ir iš 
kitų net žymiai tolimesnių ko

Vasario 19 d. d. Lietuvių 
salėje įvyko bendrai penkių 
organizacijų: V. V. S-gos sky­
riaus, SLA. 50 kp. A. L. T. 
ę^ndaros 64 kp. S.L.R.K.A. 
370 kp. šv. Jono Draug. Su­
kaktuvių Lietuvos nepriklau­
somybės paminėjimas. Salė 
papuošta Amerikos ir Lietuvos 
vėliavomis. Žmolfių prisirinko 
pilna salė.

Vakarą vedė p. K. L. Al- 
monas. Susirinkimą atidarė 
Amerikos ir Lietuvos himnais 
šv. Juozapo parapijos bažny­
tinis choras vedamas p-lės K. 
.Vinčius. Jaunas choras pasiro­
dė labai gražiai. Panelei K. 
Vinčius garbė! Jonas Bardis 
deklamuoja apie Vilnių. Gerb. 
S.K Vaineikis dainuoja solo. 
Jam akomponavo p-lė V. Tin- 
kunaitė. Publika labai sužavė 
ta. Griausmingu delnų ploji­
mu iššaukti du sykiu pakarto-

TRINER’S 
BITTER WINE

M* BikMtffiM, fri.
VM ViMM niitiilu

žarą galima priskirti prie tik­
rųjų mulkintojų, ir darbininkų 
išnaudotojų. Mizara važinėja 
iš vienos valstijos į kitą vis dar­
bininkų pinigais. Atvykęs. į 
Rochesterį, iš darbininkų iš­
kaulijo $22 su centais, didesnę 
puse tų pinigų atidavė geležin­
kelio magnatams už tikietą, ki­
tą dalį pasiliko sau. Laisvietis.

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Gražus Koncertas
Netrukus po pamaldų, žmo­

nės susirinko Blaivybės dr-jos 
salėn, kame buvo suruoštas 
gražus koncertas su vaidinimu 
ir dainomis.

Glasgowo BĮ. dr-jos artistai 
scenoje vaidino gražų, juokin­
gą, veikaliuką. vieno veiksmo 
komediją

Jis parodo, kaip Viennos, 
Austrijos sostinės, magnatų ir 
piniguočių grupė įvairiausiais 
budais ir priemonėmis vieni 
kitus suka ir apgaudinėja, 
kad tik kiekvienas jų kuo- 
daugiau galėtų užauginti tą 
aukso veršį — savo kapitalą.

Veikalas suvaidinta gerai ir 
tinkamai. Vaidintojai verti 
kredito ir pagyrimo. Žmonėms 
jis taip pat patiko ir pabai­
goje nesigailėta “katučių*’.

Sausio 31 d. čia įvyko šv. 
Andriejaus parapijos choro 
parengimas, vadovaujant var- 
goninkui p. J. Olšauskui. Pa­
rengimas taip dailės taip ir 
finansinės pusės, pilnai pasi­
sekė. Lietuvių salė buvo kupi­
na, kas New Britaine vėliau­
siais keliais metais didelė nau 
jenybė. P. J. Olšauskas dar 
tik keletas mėn. New Britaine 
apsigyveno, bet savo patyrimu 
ir tvirtu pasiryžimu pabudino 
visus newbritainiečius. Trum­
pu laiku jau paspėjo paruošti 
du muzikaliu parengimu ir su 
labai gerom pasekmėm.

šio vakaro parengimas susi­
dėjo iš operetės “Adomas ir 
Ieva”, vaizdelio “Lietuvos jau 
nimas” ir keleto solo ir choro 
dainų. Koncertinę dalį išpildė 
p-lė Katkauskaitė iŠ Hartford, 
Conn, ir choras. “Adomas ir 
Ieva** ir “Lietuvos Jaunimas*’ 
išpildė p. J. Olšauskas pagelbs 
tint choristams ir choristėms.

Publika buvo pilnai paten­
kinta. Tas, neabejojamai su­
teiks daugiau drąsos ir ener­
gijos p. J. Olšauskui ir jo ve­
damam chorui siekti aukštes­
nių meno kurinių. Reikia pa­
žymėti, kad be p-lės Katkaus- 
kaitės, viskas buvo 
vietinių meno jėgų.

Įdomiai vaidino
kiti vaidylos savo už- 
labai tinkamai vaidino. 
Grigaitė natūraliai li­

ko “Malvinos”, Onos Rivalės 
rolėje. J. V. Mičiulis kaip “Po 
nas”, geresnis ir būti negalė­
jo. Jo aristokratiška aukšta iš 
vaizda, poniškas kalbos tonas 
ir dideli ir stambus žingsniai 
padarė jį tikrą baudžiavos lai 
kų dvarponį. Pranas Mačėnas 
puikiai vaidino “Rapolo”, ber­
no rolę. Pranas Sutkus “My­
kolo”, Onos tėvo rolėje savo 
tipiškai lietuviška kalba, ei­
sena ir šokiais davė teatrui to, 
ko ten reikėjo. Juozas Maro- 
zas labai atsakančiai lošė “Ku 
nigą”. Jo mina ir lazdutė pa­
siramsčiuojant vaikštinėjimas 
priminė tikrą baudžiavos lai­
kų kunigą. P. Glugodienė bu­
vo gera “Ubagė”. Jai panašios 
rolės labai tinka, geriau „ ją 
Clevelande niekas neišpildytų. 
“Ponios”, Prano motinos rolę 
lošė Albina Paulienė, o “šei­
mininkės” Julė Salasevičienė. 
Režisavo pats autorius K. S. 
Karpavičius. Dainoms, kurios 
įėjo į “Baudžiauninkę” akom­
panavo Regina Greičiūtė. Pro­
gramą vedė adv. P. česnulis. 
žmonių buvo pilna salė. Dar­
želiui liks daug pelno.

Liet. Kult. Darželio Narys.

Kovo 2 d. mirė geras lietu­
vis “Vienybės” skaitytojas 
Vladas Narvich (Narkevičius) 
36 metų vaikinas. Paliko vie­
ną brolį Vincą Amerjkoj ir 
tris sesutes ir motiną Lietuvoj. 
Palaidotas kovo 5 d. su baž­
nytinėmis apeigomis. Laidotu­
vių apeigomis rūpinosi lietu­
vis graborius G. I. Savege (Ar 
dzevičius), kuris labai malo­
niai patarnauja.

ROCHESTER, N. Y. — 
Sausio 15 d. ALDLA kp. su­
rengė prakalbas, kurios įvyko 
Gedimino salėj. Kalbėtojas bu­
vo K. Mizara, buvęs 3 mėn. 
Sovietų Rusijoj. Tikėjom daug 
ko išgirsti apie tą darbininkų 
“rojų,“ apie kurį komunistų 
spauda labai gražiai aprašo.

Kalbėtojas labai atvirai pa­
sakė, kad Sovietų Rusijoj: 
vargas, skurdas, ir visko stoka, 
ypatingai maisto ir gyvenimo 
kambarių. Mėsos ir pieno be­
veik visai nėra. Transportaci- 
ja nesutvarkyta. Darbininkai 
padalinti į klases, dirba nuo 
štukų: kuris daugiau padaro, 
tas gauna daugiau užmokėti, o 
kuris nepajėgia išpildyti val­
džios reikalavimų, tas panie­
kintas. Darbininkai verčiami 
vienas kitą lenktyniuoti: ku­
rie geriausiai pasižymi darbe, 
tie apdovanojami pagyrimo bei 
garbės ordenais. Valstiečiai 
tūkstančiais bėga į miestus ieš­
koti darbų, bet miestuose jiems 
vietos nėsa. v _

Nors p. Mizara labai švelnioj 
formoj pasakė apie tuos blogu­
mus, ir tvirtino, kad ateity bus 
gerai, bet nepasakė, kada ateis 
ta gerovė. Amerikoj jau kelinti 
metai žada gerus' laikus, bet jų 
nėra.

Kalbėtojas pasakė, kad So­
vietuose surado labai geras vie­
tas gydyti ligonius, kuriose iš- 
gydą nervų, širdies,

aų duoną. Yra tveiki ir itiprų*. Kviečiant ir jtu stoti j eile*. Reikalaukite 
Pirarunq brolių kepamos duonos iiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009 
678 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III

įr y Graži programa
Kalbėjo vietinis klebonas 

kun. K. Skripka reikšmingai 
ir turiningai. Svečias Dr. M. 
Jg; Vinikas perskaitė vasario 
16, deklaraciją ir patriotinga 
kalba pasakė, kad Lietuvos ir 
Amerikos lietuviai turi steng­
tis atgauti Lietuvos pavergtas 
dalis. *Df. M. J. Viniko kalba

Vas. 7 d. Glasgove įvyko 
mėn. lietuvių pamaldos., ku­
rias atlaikė kun. J. Petrauskis 
ir * pasakė gražų, turiningą iš 
tos dienos šv. Evangelijos pa­
mokslą, apie J. Kristaus gy­
venimą, darbus, padarytuosius 
stebuklus ir pagaliau, iš numi­
rusių prisikėlimą. ' . .

Žmonių bažnyčion į pamal­
das šį kartą susirinko gražus 
lietuvių būrelis. Buvo matyti 
ir iš kitų tolimesnių kolonijų 
apsilankiusių.

P-lės Iškauskaitės vedamas 
choras, gražiai, sutartinai, baž 
nyčioje pagiedojo.

Pusmetis atgal panašus pa­
rengimai vieų vietinėm meno 
jėgom rodės visai negalima, 
bet pasidėkojant p. J. Olšaus­
kui, įkūnyta.

Negaliu praleisti nepaminė­
jęs blogumo iš publikos pusės 
vaidinimo laiku. Perstatant 
“Lietuvos Jaunimą”, kada Lie 
tuvos karininkas Jonas vesda­
mas kariuomenės pulką į ko­
vą su tėvynės priešais, trum­
pai valandėlei užbėga pas sa­
vo mylimą Onytę 
mergelę, pasakyti gal pasku­
tinį kartą sudiev. Onytė puo­
lasi Joneliui ant kaklo ir pra­
šo pasilikti. Jonas, kaip karU 
ninkas, pilnas drąsos ir draus 
mės, pabučiuoja Onytę ir pri­
žada tėvynę atgynęs nuo prie­
šų, tuoj sugrįžt, apsivest ir 
laimingai gyvent. Onytė • pra­
deda isteriškai verkt. Karinin­
kas išbėga pas savo pulką, 
gint tėvynę nuo priešų. Onytė 
pusiau apalpus parpuola ant 
žemės ir graudžiai verkia. Na, 
ir šiam momente pusė salės 
gardžiai ir garsiai nusikvato­
ja!.. šitoks publikoje netobu­
las apsireiškimas trenkė kaip 
kokia perkūnija į autoriaus 
ir lošėjo jausmus! Žinoma, ši­
tokį nelaiku juokai yra at­
liekami netyčiomis ir nesupra­
timo ir iš neįsigilinimo į veika­
lo turinį. Šitokį apsireiškimai 
karts nuo karto atsikartoja, 
ir aiškiai parodo, kad musų 
publika dar neturėjo užtekti­
nai progos pamatyti ir pasimo 
kyti dramatiškų scenos kuri­
nių. Tad scenos mylėtojai prie 
darbo! Ten Buvęs.

tais metais virš milionas 
ninku išgydyta. Jeigu 
tuose darbininkai taip brangus, 
tai kam juos taip kankinti, kad 
net jų nervus suardo, širdį už­
gauna, dar ir iš proto išvaro? 
Pasirodo, kad Sovietų Rusijoj 
darbjninkų būklė yra blogesnė, 
negu kapitalistų šalyje, tą ir 
pats kalbėtojas patvirtino ir 
patarė į Rusiją darbininkams 
nevažiuoti.

Į klausimus kalbėtojas atsa­
kinėjo, kaip jis norėjo; publi­
kos nebuvo klausta, ar gerai at­
sakė, ar ne. Menkos • vertės 
klausimai sudarė juoko, o už 
rimtesnius klausimus tuoj pra­
dėjo šmeižti ir pravardžiuoti 
ne tik patį klausėją, bet ir jo 
giminę... Pavyzdin, vienas pa­
prašęs balso pasakė: “1926 m. 
buvau parvažiavęs į Lietuvą ir 
mačiau, kad Lietuvos gyvento­
jai turi užtektinai visko. Gerai 
žinome, kad Lietuva yra maža 
šalis ir nuo karo daugiau nu­
kentėjo, negu Rusija, bet Lie­
tuvoj maisto ir kitokių daiktų 
netrūksta. Prie to paaiškino, 
kaip Lietuvoje tvarkoma pieni­
ninkystė ir gyvulininkystė, ir 
iš to daro gerą pelną. Čia da­
vė klausimą: Tai kuri šalis ge­
riau valdoma: Lietuva ar Ru­
sija?” '

Šis klausimas komunistams 
labai nepatiko. Skaitau “Lais­
vės“ 18 nr., kai tūlas “Roches- 
terietis“ iš kailio neriasi šmeiž- 
damas tą žmogų. Negana to, 
dar šmeižė ir jo brolius. “Ro- 
chesterietis’’ žinąs, kad tas “fa- 
šistėlių čyfas” turįs du brolius 
Lietuvoje, kurie taip pat esą 
“fašistai,“ vienas esąs klebonas, 
didelis žmonių mulkintojas. 
Taip pat žinąs, kad caro lai­
kais visi klebonai sviestu ratus 
tepdavę...

Taigi, pats “Rochesterietis” 
pripažįsta, kad caro laikais Ru­
sijoj buvo geriau. Tada galėjo 
sviestu ir ratus tepti, o dabar, 
kaip komunistai valdo Rusiją, 
tai nėra kuom nei liežuvį pa­
tepti... Tikrenybėje, to žmo­
gaus broliai yra tokius moks­
lus išėję, kurie praktikuojami*

nęgU; penkis sykius. Akompo- 
navo p-lė M. Bučinskaitė. Ga­
ve. didelius aplodismentus. Vi- 
sus hustebino nepaprastu fi­
zišku išsilavinimu. P-lė V. Tin 
khnaitė griežė smuiku -solo. 
Pianu pritarė p-lė M. Bučins- 
kAitė. P-lė M. Bučinskaitė^ p- 
lė R. Rakauskaitė smuiko pia­
no solo. Duetas p. J. Rakaus­
kas, p-lė R. Rakauskaitė, smui 
ko ir piano solo. Visi sužavėti. 
Broliai Kuokalai gitaristai 
skambino gitaromis. Parodė 
savo gabumus, kurie publikai 
patiko. Deklamuoja p-lė H. 
Smanavičiutė. Broliai Kalasins 
kai ir p-lė T. Kalasinskaitė. 
Dalyviai sujaudinti.

Turiu pastebėti, kad vasario 
16 minėjimas visais atžvilgiais 
pavyko. Kreditas visiems pro­
gramos dalyviams 
jams, kurie dirba 
konstruktyvų darbą

Kovo 13 d. par. sal., Ply 
mouth, Pa.

Rodys ir aiškins C. G. Luk

Didžiausia Lietuvių Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriaunu* ruginiu* ir kvietinius mil­
tu*, tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija

Lietuviškai kalbama sinose ofisuose;
, \ ■>- S *»’ •’ A- f - *■ -v; ; ■•'Yl - 1

60 Graham Avenue, kampas Varet St., < Brooklyn 
4901 Thirteenth Avenue, kampas 49th St., Brooklyn 
1513 First Avenue, kampas 79th Street, New York

GAL but jus Velykų Šventėms norite pa­
siųsti pinigų savo giminėms gyvenantiems 

užsieny. Leiskit mums juos pervesti mažiau­
siomis kainomis—paštu, kabeliu ar radio. Mes 

galime pasiųsti pinigus „visur—i maxus mies­

telius ir didžiuosius miestus—i by kurią pa-
J ♦

šaulio valstybę. Ar leisit mums patarnauti?

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439* SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Manufac tur e r s
TRUST COMPANY

numas, nuoširdumas ir meilė 
publiką tiesiog žavėjo, šiame 
veikale, kaip ir “Galiūnė’* ir 
kituose, kur ji lošė ir dainavo, 
pasirodo, jog ji yra artistė pil­
noj žodžio prasmėj, nes ji turi 
visas artistiškas ypatybes, bū­
tent balsą, mimiką ir graciją 
scenoje, kas yra retenybė pa- 
sauliniuos artistuos.

Rotterdan ♦ Velendam 
Vees&uB ♦ New Asutadui 

yra populiarus laivai sumaniem* 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi­
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikų* 
kambariai ir patarnavimas TU­
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasč) ir moderuiikoje 
Trečioje Klasčje-

ŽEMOS KAINOS 
lafarmacij^ kreiptis f

HOLLAND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

Member New York Clearing House Association

Member Federal Reserve System

Tebūna velioniui 
šios šalies žemelė!

Pranas Rimkų*.



Vedusiam vy

TARK AINIAI
ARTI PAVASARIS

PATOGUMAS

DABARTINES NAUJIENOS

Kas tamstaipačią tarnaitę net aštuonis me INC

m a

PAS VAISTININKĄ

NEKEIČIA MINTIES

kiek

SAUGOJASI

pries

dalis

4,540,327
377,571

256,881
329,841
333,738

NOTARY 
PUBLIC

Pietinėje -AnWKtoje viskas 
normalu: visosri’A’Oliucinės vy 
riausybės pripažintos teisėto- 
mis ir prašo paskolinti pinigų.

PAGYRO PUODAS 
NETAUKUOTAS

- Cuboje revoliucija atidėta 
kol pasibaigs turistų sezonas

c) Užsienio prekybos palyginamas sumažėjimas 1931 
metais, kaip kiekio, taip ir vertes atžvilgiu, yra jau pa­
saulinio ekonominio krizio išdava. Lietuvos produktų 
kainos šiais 1931 metais dar žemiau slinko sulyginant 
su 1930 metais: jei kainų bendrasis indeksas 1924-1926

rodo kuomi- krašto gyventojai užsiima, ką daugiausiai 
gamina, ko kraštui trūksta, kurion linkmėn gyventojų 
ir valstybes būkle vystosi. Prekybos dalykai, kaip ir 
visos kitos studijos, darosi tuo įdomesni, kuo daugiau 
juos pažįstame. Ekonominės studijos yra nemažiau rei- vilai Giruliuose, 

Klaipėdos, juros

Kinijos Japonijos kare 
laimėtojas, kuris pirmas

TEL. STAGG 
2-5043

— Mano tėvukas Dau 
parašė Lietuvos isto-

taikos 
Del to 
nuošir-

1931 m.. vidaus reikalų mi­
nisterija priėmė Lietuvos pi- 
lietybėn 291 Šeimą.

Pažįstamas
yra, turėjai kokių nepasiseki Importas

72,317 
95,332 
73,88-4 

156,627 
206,533 

/ 252,702 
240,760 
265,694 
291,091 
306,422 
312,415

Eksportas 
55,199 

- 57,614 
76,892 

146,974

mečio
sutikti.su tuo, kad; didžiumoje, lietuves importas buvo 
sveikas ir konstruktyvis.

b) Lietuvos užsienio prekyba per pirmąjį savo dešimt­
metį nuolatos auga: prekybos metinė • apyvarta 1920

UŽ VISAS, VISOS
UŽ VIENĄ

— Taip, ' del patogumo li­
goniams apsigyvenau vienuo­
se namuose su graborium.

PER DAUG ILGAI TAR 
NAVO

fTą pačią dieną, tik Rag 
bažnyčioj, ta pati tema ėjo 
Geras klebonas voš metus pa

JUOKSIES,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

Naujojo Amerikos jungt. valst. minis 
TERIO PABALTĖS VALSTYBĖMS P. R. SKIN 
NER’O IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZI- 
I DENTO P. A. SME0N0S KALBOS

Firiansistas: — Taip, šian­
dien prakišau biržoj $50,000 
ir pusė tūkstančio buvo 
no nuosavi pinigai.

me, pradedant viduramžiais, 
kad Tamstos tauta taip sėk­
mingai išnaudojo progą sukur­
ti pasaikią modernišką valsty­
bę, tokią pasaikią, kad per­
gyvenate šiuos sunkius laikus 
su palyginamai maža tų sun­
kumų, nuo kurių beveik visos 
kitos valstybės mažiau ar dau 
giau aštriai kenčia.

klebonavęs apleidžia Rag. ir 
į jo vietą ateina kunigas J. 
P. Irpėla. -Rauda visa bažny­
čia, aimanuoja jauni ir seni.

— Dievulėliau, Dievulėliau! 
Kuogi mes nusikaltome, kad 
mus koroji? Jei nesirašysime 
“Musų Laikraščio”, nepriims 
musų vaikų prie išpažinties, 
nepriims musų į bažnyčią, ne­
duos mums šliubo, žmonas ap­
krės davatkizmu ir pasiglemš 
kunigėlis. — Taip skambėjo į- 
vairųs balsai.

Tai taip mes auklėjami.
P. Kriukelio.

f— Per dešimtį metų pripe- 
rėjau keturis šimtus tretiniu-i 
kių, keturis šimtus pavasari-

Puikios mintys
Ar tai nėra į akį brėžiantis 

reiškinys ir perspėjimas mums, 
pone Prezidente, kad opieji 
momento klausimai yra tiesio­
ginis paveldėjimas iš karo, ir 
ar ne malonu, kad iš to bran­
gaus eksperimento kasdien į- 
tikinamiau aiškėja, kad karas 
yra be galo brangus Ir nevy­
kęs būdas pasiekti tarptauti­
niams sprendimams, kurių bu­
tų galima išvengti, jei tam 
mes turėtume valios f Ar mes 
pakankamai Įvertiname fak­
tą, pone Prezidente, kad mes 
dabar esame risi pasirašę po 
teorija, kad karar, kaip tau­
tinei politiko* įranku, yra ne

lės ganyti.
4 Ganė aveles dešimtį metų 

ir kirpo jų Vilneles. Kunigėlis 
liko lygus dviem centneriams.
! Šių metų pradžioj įlipo ku­

nigėlis į sakyklą paskaito e- 
všngeliją, atsidusta ir sako:

' ■ — šventos avelės! Aš dabar 
niio jūsų išvažiuoju, nes ga- 
vau prabaščiaus vietą.

' Suužė kairioji bažnyčios pu 
sė, kosti, karkia, dejuoja, mo 
tiriškas ūžesys. “Dievulėliau, 
Dievulėliau! Kaip gaila kuni­
gėlio”— rauda pavasarininkių 
pblkas. O kunigėlis nukaitęs,

Aš turiu vilties, kad turėsiu 
daug progos susitikti su Tams 
ta ir su tamstos vyriausybes 
nariais. Aš gailu Tamstą patik 
rinti, kad ieškosiu įvairių 
būdų padaryti glaudesnius ir 
naudingesnius tuos malonius 
santykius, kurie visados 
tavo tarp Lietuvos ir Jungti­
nių Amerikos Valstijų“.

šventęs į kunigus, atvažiavo 
vikarauti į didelę Rok. para­
piją. Kudutis kunigėlis, nusil­
pęs lyg tik ką išsiritęs iš kiau

Lietuvos Respublikos Prezi­
dentas į p. Roberto Skinner 
kalbą atsakė šitaip:

“Pone Ministeri,
Labai man malonu priimti 

iš Tamstos rankų raštus, ku­
riais Tamsta esi skiriamas A- 
merikos Nepaprastu Pasiunti­
niu ir Įgaliotu Ministeriu Lie­
tuvai, o taip pat Tamstos pra­
nokėjo, p. Coleman, nesenai 
perkelto į Daniją, atšaukimo 
raštus. e

Aš esu įsitikinęs, kad, gar­
binga misija, kuri Tamstai, 
pone Ministeri, yra pavesta 
Lietuvoj, tikrai suteiks Tams­
tai geros progos arčiau pažin­
ti kraštą, apie kurį Tamsta 
savo kalboj teikeisi taip gra­
žiai ir nuoširdžiai atsiliepti. 
Man ypač malonu buvo išgirs­
ti šį atsiliepimą apie savo kraš 
tą ir tautą iš lupų Atstovo tos 
valstybės, su kuria dar sun­
kiais lietuvių tautai priespau- 
dimo laikais musų krašte buvo 
užsimezgę gyvi ryšiai, — ry­
šiai, kurie dabar, Nepriklauso­
mai Lietuvai atsistaČius,, lai­
mingai stiprėja. Savo kalboj 
Tamsta teikeisi paliesti Svar­
biausią gyvenamajam laikui 
taikos problemą. Negalima ne 
prisidėti prie Tamstos pareikš­
tos minties, kad karas yra di­
džiausia musų laikų blogybė 

’ ir kad turi būti dedamos visos 
pastangos taikiam - tarptauti-

Grand Ave. at 61st St.
- MASPETH, N. Y. ■ 

Phones: "Juniper 5-9796, 5;9072

LIETUVOJ AŠARŲ PA 
TAPAS!

Kerenskį* Lietuvon neat­
važiuos

KAUNAS. — Spaudoje pa­
sirodė žinių, kad iš Paryžiaus 
į Kauną atvažiuosiąs Kerens- 
kis Lietuvoj skaityt paskaitas 
apie pasaulinį krizį. Dabar ra 
šo, kad iš tikrųjų tuo reikalu 
buvo prašymas, tačiau gautas 
neigiamas atsakymas.

Liet.
kantas.
riją.

Vokietis: — Mano tėvuko 
tėvelio Fricas tėvas parašė 
Bibliją.

žydas: — Mano tėvuko tė­
velio tėvo tėvukas Mozė para­
šė dešimtį Dievo įsakymų, vie 
nas jų buvo: “Nemeluok!”

MATHEW P. BALLAS 
. i J. C Bl £ LAU S ft A.S-)

G R A BŪRIUS 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. . BROOKLYN. N. V.

MUSU {STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR, IŠ ČIA 
PASIUNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINĮ. AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI ; LIGONINE^ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽM VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
* VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Ų MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINĖ^ ATQĄRA DIENAJR' NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. . .. . . . . .

Metai
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930

bts metus. Tai visai nenuosta­
bu, atsižvelgus j Žymų vaid­
menį, kurį Lietuva suvaidino 
kultūriniam politiniam ir eko- 
neimmam buropos teaiptetoji*

teisėtas, ir kad tarptautiniai 
visokio pobūdžio ginčai gali 
ir turi būti išspręsti taikinimo 
procedūra? Gal praktiškas tų 
sąvokų pritaikymas duodasi iš 
palengvo ir sunkiai, bet ar 
nėra daug vilties duodąs ženk 
las, kad dabar pat Tolimuose 
Rytuose matome visas tas di­
džias tautas, kurios kitais me 
tais butų susilaikiusios nuo in­
tervencijos, stengiantis ir ryž- 
tantis tą konfliktą likviduoti.

Yra gausiai įrodymų aplink 
mus, pone Prezidente, kad pa­
saulio tautos Mi pranta atsa­
komybę ir kad netrukus pama 
tysimė prekybos atgijimą ir 
palaipsnišką nedarbo išnyki­
mu, paremtą nusistovėjusia 
taikos politika. Be abejo, ir 
Lietuvai, stipriai savo inteli­
gentiškais, patriotiškais ir 
darbščiais gyventojais — vy­
rais ir moterimis 
gėrybių atiteks.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS* 

kurio* powulu per įimtos metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostu 
yra sudaryta ii IS-kos skirtingų elemen­
tų. ii visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy­
do; Reumatizmą. Rankų. Kojų. Nuga­
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
tr atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo­
nių yra pagijy. o milijonai da neiino 
apie taL

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ^er­
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau­
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū­
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam. 
Pąrjiduoda visur. ,Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT­
MENT. Kaina 75 centai 

•Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

— Kas 
sriuboje

Svečias (piktai) : 
per tvarka! Mano 
plaukioja musė!

Šeimininkė (ramiai) 
čiu Dievui. Tai ženklas, kad 
netoli pavasaris, kurio taip vi­
si laukiame.

kiau tšttiinihkų valdžią, o jos 
valdininkus purvais svaidžiau.

Verkia kairioji pusė, o deši­
nioji, šypsosi ir šnibžda.
t — Išklausė Dievas musų 

maldos, nunešė kryžių, kuris 
slėgė dešimtį metų. Galėsime 
laisvai verstis, laisvai skaity-

P. ŽADEIKIS,
Lietuvos Generalinis Konsulas New Yorke

1. Metinis prekių išvežimas (export) į užsienį iš vie­
nos pusės ir užsienių prekių parsigabenimas (import) iš 
kitos puses, tai yra šalies metinė užsienio prekybos a- 
pyvarta, yra tos šalies ekonominio ir kultūrinio stovio 
patikėtina rodyklė. Iš tikro, prekių judėjimo šaltos skait-

Tai ko dar klin- 
ne 

vie-

Laivakortė i Lietuvą 
- $25 Pinigais

$10 Pinigais
Visiems prisiuntusiems penkis naujus skaitytojus bus duo- 

< dama specialus dovdnOs.
TODĖL VISI KVIEČIAMI DARBAN! " " 

. • i ' ~ T * ” A * • - - • •
Agentų dėmesiui: Visi musų agentai kviečiami reikalauti 

literatūros, nurodymų bete sąlygų. Adresuokite:

“Vienybės” Vajaus Komisija
139 Grand Street, n. N. Y.

— Kaip tas galėjo atsitikti, 
kad juodu nesusipyko ?

Jis daugiau pykstasi su sa­
vo žmona, jis nupirko tarnai­
tei namus ir dabar ieško per­
siskyrimo su žmona.

1920-1930
1931 (I-VIII)

Čia tenka padaryti šias pastabas:
a) Lietuvos bendras eksportas 1920-1931 (I-VIII) me­

tų laikotarpy išėjo veik lygus Lietuvos bendram impor- Į 
tui. Importo nežymus viršus; vos 8 mil. litų, paeina iš Į 
Lietuvos atstatyhio programos, kuri tebesitęsia pavida-| 
le Kauno miesto statybos, naujų fabrikų įrengimo, geb 
ležinkelio tiesimo, kelių ir tiltų taisymo bei statymo. Tai- j 

s ir galima del mušu prekybos pirmojo dešimt- 
balansu ^Sidžiuotiš”, bet anaiptol negalima ne-

žmona: — kada gi tu man 
duosi pinigų rūbams?

Vyras: — Rodos sakiau tau 
šiandien, kad rytoj.

Žmona
vieną dieną girdžiu

Vyras 
čiji? Juk matai, kad ai 
iš tų, kurie šiandien sako 
na, o rytoj, kita, r. > 7

Dovana Lietuvos žurnalis­
tams

KLAIPĖDĄ. — Klaipėdie­
tis p. šiuišelis L. Žurn. s-gai 
dovanojo 1.800 kv. metrų že­
mės sklypą 
9 kilom, nuo 
pakrantėje.

nių ginčų sprendimui pasiekti 
Lietuva, kaip nedidelė valsty 
be, yra suinteresuota 
užtikrinimu pasauly. 
Lietuvos Vyriausybė 
džiu džiaugsmu ir gyvu pasi­
tikėjimu sveikino didžio Jung­
tinių Amerikos Valstijų vyro 
p. Kellogo iniciatyvą visuoti­
niu tarptautiniu aktu užkirsti 
kelią naujiems karams. Galiu 
patikinti Tamstą, ponas Minis 
tėti, kad Lietuvos Vyriausybė 
ir toliau aktingai dėsis prie 
visų tarptautinių aktų, galin­
čių sumažinti ar visai pašalin­
ti karo. galimumą.

Draugingumas
Lietuvių tauta dideliu susi­

domėjimu ir dabar seka tas 
pastangas, kurias Jungtinių 
Amerikos Valstijų vyriausybė 
deda kilusiam Tolimuose Ry­
tuose konfliktui likviduoti. Ji 
yra įsitikinusi, kad gera va­
lia ir pasiryžimas siekti taikos 
duos pasauliui tų vaisių, kurių 
trokštančios taikos tautos tu­
ri teisės laukti.

Aš didžiai vertinu Tamstos, 
pone Ministeri, pasiryžimą pa­
daryti musų kraštų santykius 
dar glaudesnius ir naudinges­
nius it linkiu Tamstai, šio tiks 
lo siekiant pilno pasisekimo. 
Aš galiu Tamstą užtikrinti, 
kad savo garbingoje misijoje 
Tamsta^turėsi visišką mano ir 
mino vyriausybės paramą”.

Senbernis
rui nesunku vakare iš namų 
išeiti.

Vedęs: — Taip, išeiti nesun 
ku, bet grįžti...

$3.50 metams ta sąlyga, kad prisius pinigus pirm gegu­
žės 1 d., 1932 m.

2) Norėdama padidinti apyvartą, Vienybės Spaudos 
Bendrovė pasiūlo savo skaitytojams knygas nupiginta kai­
na. Užsisakydamas knygų už $2.50, gausite 50c. nuolai­
dos. gi užsisakydamas už- $5, pirksit už $3.50, reiškia; 
$1.50 pigiau. Norint knygas ar laikraštį gauti nupiginta 
kaina, užsakymus prisiųskit mums pirm gegužės 1 d., 1932

VISI “VIENYBĖS” SKAITYTOJAI IR 
DRAUGAI KVIEČIAMI PRISIDĖTI

PRIE ŠIO VAJAUS
LAIMĖK PIRMA DOVANA! 

, ' ♦ -

Vajaus dalyviai gavę 1,000 ar daugiau pointų, turi 
teisę laimėti pirmą dovaną—laivakortę į Lietuvą. Kitos do­
vanos seka. Perintai skaitomi tik už naujus SkaitytojttS. ‘

Pirma Dovana
Antra Dovana
Trečia Dovana

cnatlyvų asabų. Deginau far- 
mazonų gazietasy plėšiau jas 
nuo sienų, visus 
“Musų Rytoj į® 77“. :7^

1) Visiems užsisakantiems “Vienybe” pirm gegužės 
1 d., 1932 m., prenumerata bus priimama už $3.50 me­
tams Amerikoje, ir $4.50 Lietuvon, bei užsienin. Atnau­
jiną “Vienybės” prenumeratą dabartiniai skaitytojai taip

— Aš girdėjau, daktare 
kad tamsta persikraustei į ki

garsėjusius — URBAN’S COLD 
M POWDERS (Miltelius nuo šalčio),

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
baksą apsiginkluok nuo savo 

W nu°žma.us priešo!
“URBO LAX TABS (25 centai už 

' skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Hc^meopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas:<

F.-URBONAS
151 Metropolitan Avė.

- BRCXJKLYN-N. Y/ ‘ -
Telephone: Evergreen 7-10065

Vyras: —..jCaip aš galiu gy­
venti - su tavim, ir išauklėti 
Šeimą? /Ą; .
. ,Žmona:— Nesuprantu kaip 
tu be manęs, galėtum išauk­
lėti šeimą?

— Kuomet aš kalbu, ta: 
žmonės klauso išsižioję.

— Ak, tai tamsta dentistas

Motina: — Jurguti 
eidamas gulti eik pabučiuok 
savo mokytoją.

Vaikas: — O jei ji man 
droš per ausį, kaip tėveliui?

laikais ekūhomika dominuoja politikos ir' kultūros sri­
tyse, —- apgailėtinas dalykas, kad lietuviai, net čia Ame­
rikoje, permažai tesidomi komercijos dalykais ir ekono­
miniais mbkšlais. Amerikos Lietuviai-vaizbiečiai šiuo at­
veju galėtų ir turėtų sulošti svarbią rolę.

Grįžtant prie aukščiau išvardinto klausimo — ką ap­
simokėtų Ainerikon iš Lietuvos importuoti — pirma pa­
žvelkime koks yra Lietuvos .prekybos tempas, turinys 
ir jos kryptis. . - / ; 7- ; . :

Lietuvos Užsienio prekyba su pasauliu 
Mėtinė prekybos 

apyvarta 
127,576 

_ 15^946 
151,777 
303,421 
473,117 
495,417 
494,060 
511,623 
547,972 
636,264 
646,154

— Ar girdėjote, kad Jonas 
apsivedė, nematydamas savo 
žmonos?

— Ar gi? Kaip tas galėjo 
atsitikti?

— Jaunosios brolis užmušė 
jam vieną akį; o tėvas antrą.

VIENYBĖS”. SKAITYTOJŲ 
VAJUS!

•’“KAUNAS. H.’15. (Elta).— 
Sojai paskirtas Jungtinių A- 

rikos Valstijų pasiuntinys 
Plbaltes valstybėms p. Robert 
Sfanner vasario 13 d. 12 vai. 
įteikė Lietuvon y Respublikos 
Ptezidentui savo kredencialus, 
šia proga jis pasakė Šitokią! 
kalbą: v ?

“Pone Prezidente,
‘Turiu garbės įteikti • savo i 

kredencialus Tamstai, kaip A- 
merikos ministeris Lietuvai, ir 
tuo pačiu laiku įduoti Tams­
tai atšaukimo raštus mano pra 
nokė j o, p. dofeman, kuris ne­
senai buvo p^fkėltas į Dani­
ją. Aš su patenkinimu numa­
tau galimumą aplankyti Tams 
tea kraštą, iŠ pagrindų susi- 
Iižinti su Tamstos tauta ir 

vo paties akimis pamatyti 
paiangą, kurią esate 

IMdarc, ypač žemės ūky per

Pirkėjas: —- Aš noriu gau 
ti geros degtinės. Ar aš būti 
nai turiu matyti daktarą?

Vaistininkas: — Ne, pas­
kui tamsta galėsi jį pamatyt..

NESUSIPRATIMAI

■ ■

M
M

sutikti.su


SPORTAS
By KAZYS VINCENTAS

liai Wrights, kuriedu yra įsra

indeedevidence

NAUJŲ DAINŲ

pasirinkti

vei

VIETOS ŽINIOS
GAISRAS

New

210 VAN BUREN ST

Valandos

NAUJOKO
CIGARAI

Juozas Levandautkas

107 UNION AVENUE BROOKLYN
pinigų trukumu apyvartoje.

■eta

4 po pietų 
-8‘ vakare

Organizaty viskas stovis
šv. Petro drg. LRKSA. 191 

kp. Katalikių Moterų pašalpos 
drg. Piliečių Demokratų Klu­
bas. Vyčių kuopa. LDS. kp.

READINGS ON 
LITHUANIA

Pasižymi Pennsylvania lietuvis
Iš <3old.cn Gloves turnamen-, 

tų dabartinės eigos, atrodo, kad 
ko gero, mes šiais metais galim

i, “Vienybė” gavo iš Lietuvos 
Įr viętos kompozicijų siuntinį

Telephone: Market 2-0887

$150, $300, $600 ir* MM 
$6.00, $9 J)0 ir $12jM į savaitf

vietoj, o 
vadinamas 
metu daug 

linksmai
ore.

Dr. Aldona Šliupaitė 
(Jankovski) .

IR TUNNEY GAVO GRĄ 
SINIMŲ

“Vienybės” Teatralių 
kalų katalogas jau paruoštas.

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir Šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Laivakortė šiuo laivu Klaipėdon 
ir atgal kainuoja $157.00

Visi, norinti atlankyti Lietuvą šiais metais/ rei 
kalaukit kelionės knygelę ir aplikacijas iš 

“Vienybės” Agentūros, adresuodami:

is not astounding therefore 
of -repute like- - Mr.- Metfill, 

Ir. Neubauer should 
in the subject of the 
London Lithuanian

Keleiviai užsisakanti vietas iš anksto 
galės pasirinkt genis kambarius 

Šią Ekskursiją rengia “Vienybė“ bendrai su 
Spaudos Sąryšiu ir L. L. Agentų S-ga. 

Važiuojanti laivu Lancastria turės 
smagią, malonią ir tiesioginę, 

be persėdimo, kelionę
Lietuvon. f - , . >'■’

JEI NORITE Pasisekimo 
biznyje, tai skelbkitės “Vieny­
bėje.“ nauda užtikrinta.

siau vidutinio svorio (147 sv.) 
klasės kumštininką Andriu 
Krysinel, kuris yra kilęs iš Car­
bondale, Pa. Jis turnamente 
taip puikiai pasižymėjo, kad 
net “Daily News” sporto sky­
riaus vedėjas Gallico pašventė 
pusę editorialo aprašydamas a- 
pie jo svarbius ir greitus lai­
mėjimus. Gallico net pasiuntė 
reporterį sužinoti lietuvio kil­
mę ir tautybę. Editoriale buvo 
pranešta, kad Krysinel yra lie­
tuvis.

pat daug jaunimo yra baigusio 
aukštesniąsias mokyklas.

1 Pinigų apyvartoje sumažėji­
mas vėliausiu laiku aiškinamas 
ttio, kad įvairus grafteriai ir 
bbotlegeriai, bijodami savo pi­
nigus dėti į bankus ir investuo­
ti, juos paslepia šito namuose.

lietuviams stoka žmoniškumo 
ir auklėjimo. Bet negalima vi­
sų kaltinti, yra gerų lietuvių, 
patriotų, kaip katalikų, taip ir 
tautiečių pusių. Airiogaliėtis.

užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

. ;O kas.^eriąu^iai į Seimą de­
legatu iš 105 kp. išrinkti?

Visi jau gerai žinote, kas 
toks tinkamiausiu yra,——tai p. 
M. K. Mockevičius, būti atei­
nančio seimo delegatu. Antras 
dalykas, kad kuopos iždas yra 
tuščias, banke uždarytas, todėl 
Mockevičius, kaip yra pasitu­
rintis biznierius, tai nereikalaus 
lėšų nei vieno cento.

tSusirinkimas įvyks balandžio 
6 d.,-todėl visi nariai ir narės 
dalyvaukite tame susirinkime, 
ir balsuokite už viršminetus 
kandidatus į pild. tarybą, taip 
pat delegatu į seimą rinkite 
M. K. Mockevičių.

1 SLA. Sargybinis.

Krysinel dabar randasi 
Greenpoint sekcijoj, Brookly- 
ne. Priklauso Greenpoint Y. 
M. C. A. atletų skyriuje.

Brooklyniečiai pralaimėjo
Dalyvavo ir Brooklyn© lie­

tuvių atletų klubas. Nors jų 
kumštininkai pralaimėjo, ta­
čiau. išgarsino lietuvių vardą. 
Iš jų tarpo tik vienas Gerdvi- 
las ilgiausiai laikėsi. Bet vėliau 
jis ir, taškais pralaimėjo.

• Atletų klubo kumštininkams 
pralaimėjus, nereikia nusimin­
ti, bet ruoštis tokiam pat tur- 
namentui ateinantiems metams.

Piknikams, Baliams. Koncertams. Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

•— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

kur sveteliai gardžiai pavalgo ū 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street

• J. KLASČIUS, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues. Maspeth, L. I

Td. Juniper 5-8059

Lietuviai “Daily News 
turnamente

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PATALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS J) ,435,127.81, NARIŲ 20,000

Nuo su si or gani gavi m o iki šiam laikui išmokėta $577£66.06 
Pomirtiniu; Pašalpą išmokėta $660£92D0

SLA. kuopos, randasi visuose ^didesniuose miestuose.. Nanai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA* išleistas 
knygas puse kainos ’. '''' .

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu: 

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N.

Atrodo, dabar atletu klubas 
tikrai pradėjo veikti atletikos 
srity. Jiems tektų dar daugiau 
kredito, jei jie savo klubo 
kumštininkus gerai priruoštų 
sekantiems metams.

a nains’o 
•NOTARYPUBLIC

Prisiminus pereitus metus
Pereitais metais taip pat da­

lyvavo ir lietuvius tokiam tur­
namente atstovavo dabar pasi­
žymėjęs sunkiasvoris kumšti­
ninkas Sirutis. Jis laimėjo sun­
kiasvorių “Golden Gloves” 
čampionatą. Dabar jis jau pro­
fesionalas, ir jam neblogai se­
kasi. Nuostabu, kad Justinas 
Sirutis kumštynėse dabar mažai 
bepasirodo. Gal jam dabar 
trukdo mokslas?

šiomis dienomis iš Bermudos 
į New Yorką grįžta Gene Tun- 
ney su savo žmona ir vaiku. 
Gene Tunney telegtafavo New 
Yorko policijai, prašydamas' jį 
sutikti uoste ir saugoti jo kū­
dikį. Atrodo, kad ir jis gavo 
grasinančių laiškų, ir bijo, kad 
ir jo kūdikio nepagrobtų.

“VIENYBĖS” AGENTŪRA .
193 Grand Street, Brooklyn^Ni

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY s i BROOKLYN, N. Y

Kovo 8 d. užsidegė
Town Greek Lumber Co. len­
tų sandėlis, 1036 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Nuostolių 
padaryta už $200,000.00.

Lietuviai biznieriai
M. K. Mockevičius, real 

tate ir Notary Public. J*’ Sa­
kalas ir A. Giedraitis, siuvėjai. 
A. J. Futikas. avalynės parda­
vėjas. A. J. Keidošius. grabo 
rius. S. Kubilius barzdaiskutif. 
J. Noreika, groserninkas. J. 
Poškevičius, avalynės taisyto-

Žodis į SLA. 105 kp. narius
Mes visi eiliniai nariai trokš­

tame, kad musų organizacija 
bujotų ir butų tvirta lietuviška, 
o ne kokių išgamų savo tiks­
lams išnaudojama. Kaip to ga­
lima atsiekti? Ogi reikia išrink­
ti gerų lietuvių centro valdyba, 
kuri dirbtų pilna energija. O 
kas pervieni toki geri kandida 
tai? Nugi:

Prez. J. J. Bačiunas,
Viceprez. A. Mikalauskas.
Sekr. P. Jurgeliutė ir V. M. 

Čekanauskas.
Iždinėj. Tareila.
Iždo glob.: J. Januškevičius 

ir, S. Mockus.

Daytono miestas jau virš 
šimto metų. Gyventojų turi 
per 200,000. Rodos skaito­
mas penktu miestu didumu gy­
ventojais Ohio valstijoj. Tau­
tybės atžvilgiu pirmą vietą už­
ima vokiečiai, taip pat yra 
nemažai ir žydų biznierių. 
Miestas švariai ir tvarkingai 
užlaikomas. Iš kitur svečiai at­
silankę gėrisi Daytono miesto 
puošnumu. ?

Čia yra gimęs John Patter­
son, kuris yra registerį išradęs, 
ir įsteigęs National Cash regis­
ter dirbtuves. Tai visam pa­
sauly skaitoma gražiausia dirb­
tuvė. ! . i

Laivu LANCASTRIA
IŠPLAUKIA . " <

BIRŽELIO 1 DIENA, TIESIOG 
KLAIPĖDON—j

(Priešais Geležinkelio Stoti) 
Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 

paskui ir tankiau.
furgis V aišnis, Savininkas

ANTHONY POWELL & STEVE TUB A 
------ Lietuviška Užeiga-----

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

. New York “Daily News” 
Golden Gloves kumštynių tur- 
ramentas tebevyksta. Turna­
mente lietuvių pasirodė nema­
žai. Jiems norėčiau pastebėti 
bandyti išsilaikyti iki galui.

Jaunuoliai profesionalai
J. Valiušis, chemijos inži­

nierius, J: Kavaliauskas ir Šir 
vaitis, abudu komercijos moks 
lūs užbaigei p-lė V. Sinkevi 
čiutė yra teismo rūmuose sek 
retore-stenografe. Dar yra ir 
daugiau lietuvaičių gerų steno 
grafių. P-lės Ieva Dambraus­
kaitė ir Aržolaitytė baigusios

Sv.’Kryžiaus bažnyčia, klebo­
nauja kun. S. Bistras. Parapi­
jos choras, vadovauja jaunuo­
lis F.’ Ambrozaitis. Mokytojas 
V. Damašas pamoko vaikučius 
lietuviškai1 skaityti, rašyti, ir 
Lietuvos istorijas. Kurie gavo 
progos pasimokyti, jau pasėkos 
yra džiuginančios, tie vaiku­
čiai gražiai skaito ir rašo lie­
tuviškai. SLA. 105 kp. TMD. 
moterų 8 kp., ir Sandaros kp. 
Santaika ir kultūra bloga. Čia 
lietuviai pasidalinę į dvi gru­
pes: katalikus ir tautiečius. Vė­
liausiais laikais nei vieni nei ki­
ti nieko kultūringo neparen­
gia. Net Vasario 16 d., lietu­
vių tautos šventės neminėjo! 
O jei ką prakilnaus tautos la­
bui vieni parengia, tai antri 
stengias pakenkti, o apie bend­
rumą—nei kalbos nėra. Tur­
būt teisingai pasakyta buvusio

Turnamento pradžioj, Kry­
sinel laimėjo dvejas kumštynes 
Oponentus . nugalėjo vis ma­
žiau, kai per vieną minutę 
Ekspertai sako, kad lietuvio de- 
šinėji nepaprastai skaudi.

Lietuviai amatininkai
J. Kavaliauskas, inžinierius, 

dirba vandens departmente. 
Grufas, Inventor inžinierius. 
A. Augustauskas, mašinistas 
mekanikas. A. S. Vaitkus, paš­
to raštininkas. -B. Varašius, 
banko tarnautojas, ir profesio­
nališkas muzikantas-armonis- 
tas.' J. Murauskas, cjaemikas- 
vaistininkas.

Čia dar yra ir daugiau lietu­
vių gerų amatninkų. kurių vi­
sų neįvardinu.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis

STRUGGLE FOR INDEPENDENCE

THE LONDON LITHUANIAN 
BIBLE OF 1660.

HESSELLS, J. H. The Lithuanian 
Bibk. Academy (London) 49; 176-7 
Feb. 29. 1896.

MORFILL, W. R. The London Lith­
uanian Bible. Academy (London) 39:- 
370 April 18, 1896.

NAAKE. JOHN T. The London 
Lithuanian Bible. Academy (London) 
39:443 May 9. 1891.

NEUBAUER. A. The London Lith­
uanian Bible. Academy (London) 
39:467.

NEUBAUER. A. The Lithuanian 
BiNe of 1660. Academy (London) 
39:514 May 30. 1891.

k.. T. B. The Lithuanian Bible of 
1660. Academy (London) 39:564, 
June 13, 1891.

RHEINHOLD. HEINRICH. The 
London Lithuanian Bible. Academy 
(London) 4.8:461-2 March 30. 1895.

In view, of the unusual importance 
of this series a short discussion is ne­
cessary. The articles are written in the 
form of correspondence and presenting 
many facts hitherto unknown. The Lith­
uanian language has long been an inte­
resting and essential subject of all phi­
lologists because of it being an index 
to the study of the languages of the 
world. It 
that men 
Mr. Naake or I 
interest themselves 
mystery of the 
Bible of 1660.

Documentary 
meagre on this subject, or if not meagre 
it is hidden away among the dusty arch­
ives of the libraries of England, Ger­
many and Russia. Only through great 
perseverance and love of the Lithuanian 
tongue have these great people spent 
their valuable time in making research 
and noting with delight whatever 
comes within their scope relating to the 
subject. £

In reviewing the articles in the order 
of sequence we find that Mr. Morfill 
starts the topic in fall stride by quoting 
authorities like Jocher, Oratio Domini­
ca (1700. London) and others. To-? 
gether with an weighty text the trans­
cript of the Lithuanian Load’s Prayer 
is submitted. That alone‘''justifies the 
article for special notice', jtspjt reflects 
the beauty of language that is rare ąnd 
which can only be discovered in spiritui! 
supplication.

Mr. Naake extends his arguemeflts in 
disputing with what Mr. Morfill had 
written. He js the first to provide the 
doubt that 1660 was the. date of the 
printing of the Lithuanian Bible in 
London. This is later established defin­
itely in the succeeding letters.

Anyone that would be interested in 
obtaining the sources which the au­
thors have used will find a large quan­
tity in the addenda to the letters.

The sixth series Readings on Lith­
uania will bring forth the Lithuanian 
Peat Industry. This phase of Lithuanian 
industry is individualisticaHy, limted, to 
a few countries of the a
long established industry irf ^Lėbyauia is 
well known and now with the present 
scientific improvements til a provides 
warmth and comfort to the inhabitants 
of the village and town.

Daytonas 1913 metais buvo 
potvynio apskandintas, bet dė­
ka sumanumui piliečių, kurie 
įtaisė tvenkinius, apsisaugoji­
mui nuo panašių potvynių, i 
jau išvengta trejeto apskandi- 
nimų. Dabar jau pradėjo ir ge­
ležinkelius kelti viršum mies­
to. Bus daug nelaimių išveng­
ta ir judėjimas nebus sulaiko­
mas, o miesto išvaizda dar bus 
puikesnė.

Čia randasi kareivių vetera­
nų namai, gražioj 
greta yra parkas, 
Lake Side. Vasaros 
žmonių susirenka, v 
laiką praleidžia tyrame 
Dirbtuvių yra įvairių, bet dau­
giausiai vadinamos mašinšapės. 
Dabartinės depresijos laikais, 
dirbtuvės veikia silpnai ir yra 
nemažai bedarbiu. Bet nėra *- 
taip bloga, kai kituose mies­
tuose.

ryte iki 9 vsl. vakar*. Nedeliossis uu* lt
* ’ - .< -

Auto School
Algonquin 4-4049 New York, N. Y,

VIENYBES” EKSKURSIJA
LIETUVON
BE PERSĖDIMO

SscssEssnsssssi

Lietuvių gyvenimas
Lietuvių yra apie du šimtai 

šeimynų ir veik visi apsigyve­
nę* šiaurinėj daly, keletas 'šei­
mų vėliausiu laiku persikelia 
gyventi į smulkius ukius. Lie­
tuviai gyvena gan pasiturin­
čiai, turi sayo gražius nuosa­
vus namus, automobilius, o ki­
ti ir pinigų. Žinoma, yra ir 
vargšų lietuvių, o ypatingai da­
bartiniam nedarbui siaučiant 
daugiau atsiranda.

vieką kas
praktika

elektri-
ttitomo-

1 i etų vi ą 
Serai

- VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave
T rampant laike iimokinam 

tink Automobilio mechanizmo, 
ant „ vietos.
Y Išardymas, sutaisysiąs, «upra«t 

ir magnetizmą, važiavimo ir
Mito planą.

Mokinant dienomis ir vakarais, 
lt anflu kalbomis. Mokvtoiai vra 
žinomi ekspertai. L. TIKNEVIČIUS ir 
kiti. Leidimai (licences) ir Diplomai ga­
rantuojami. Užmokestis maža, mes pade­
dam kiekvienam perkant automobilį.

- Uiairašymai j mokyklą kožną dieną nuo 9 
ryte iki 2 vai. po pienj.

; Cosmopolitan
325 E. 14th Street

1 r — \ > i i.   '"njyi1■ ■ »'

ŠIS TAS APIE DAYTON, OHIO

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai $erų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose. kur rū­
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Cifa* 
rth VYTAUTO, JONO. PETRO. Šiais vardais yra 
<eriau«i ci<aml. Rūkydami ne tik džUuksitės. bet ir 
lietuviams darykite <arbę, kad Lietuviška ei i arų lidir* 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir

3old.cn


GATVĖJ PER NAKTĮ

MOT. LAUKUS

Bidins
STREET

Eduard Carroll

Mansfield 6-8787

VELYKINIAI LAIKRODŽIAI
Tel. Midwood 8-6261

Daug bedarbių

RAMA BUILDING CORP

GARSAS
BAKERY

SVEIKATA ir DUONA

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinldtės “Vienybėj’

Newtown 9-4464 

NOTARY PUBLIC

Įskaitė, C. Mažonienė, A. Ma 
čioniutė, P. Mardosa, P. Mar 
dosienė, P. ir panelė Malakaus

Šv. Jurgio draugijos komite­
tas praneša, kad ši draugija se­
kantį sezoną rengia 2 pikni­
kus: birželio (June) 25 diena 

__ ’ ' IČ ’į J* £ * ■

ir rugpiučio' (August) 28 die-

72nd St.
Maspeth. N. Y.

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

S. Beliunas, V. Bukšnaitis, J 
Baltus. P. Bajorai, M. Baliai 
P. Bukšnaičiai, P. Buzeliai, J 
Bernath, B. Pavilunas, J. Pet-

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Attikite 

Persitikrinti

VIENOS ŠEIMYNOS
Mūriniai Namai Po 9 Kambarius

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

C. Taft, S. Tūbai, J. Trei­
giai, J. Tareila, J. Tankus, A 
Trečiokai.

A. Vikrikas, A. Vikrikaitė, 
M. Vasil, V. Vizbaras, B. Viz 
taraitė, P. Vilčinskai, K. Vai 
telis, Jr., F. Voketaitis, V. Vai 
vadas, V. Valinskaitė, K. Vai 
lėliai, A. Vaiteliutė, J. Valai

teiraujasi, kas atsitiko. 
“Oi degtinė ką padaro 
kambario išvaro’“

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonas:

Evergreen 6-4614

ANT. J. VAtANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS .
54-41 -

arti Grand St

LAI S NIU OTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Namų Tel.: Republic 9-3040

tai, Lietuvos Vicekonsulas P. 
Daužvardis, M. Dundulytė, V. 
Dilkevičiutė.
- J. E. Gross, J. Galinaitis, J. 
ir K. Garšvai, D. Gineičiai, J. 
Ginkai, R. E. Gnos, S. Gudai

P. Jonaičiai, P. Januliai, W. 
Jankai, S. Januškaitė, P. Jan­
kai, V. W. Eudeikis, Z. Jan­
kauskienė, P. Jurgeliutė.

Petruliai, Dr. ir ponia Petrikai, 
J. Pagonis, A. Povilanskai, P. 
Pusnikai, R. Pusnikai, S. Pau-

Užlaikome šviežiausio ir svei­
kiausias mėsas dideliame pasi­
rinkime. Lietuviški SkiLindUtu, 
Kumpiai, Dešra* specialiai pa­
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo­
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik­
rinti gerumą ir skonį lietuviš­
kai padarytų mėsų. Ant parei­
kalavimo prisiuDČiame į visus 
miestus. A

VIENYBES” VAKARIE 
NEJ DALYVAVĘ

Šelpi bedarbiui
Gubernatorius Roosevelt pra 

ir* Seimelio asignuoti New 
Yorko valstijos bedarbiams su-

•Vilkiutė.
A. Walynes.
Adv. J. Urevičiai.-
A. Zolynaitė, J. Žvirblys, J 

Žemantauskas, pp. Zaravičiai.

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Mano firma gerai atlieka tekančios darbo*: išbaltamnoja ir laidoja mi turiu* ant visokių 
kapinių. Pagrabw paruoši* nuo papratčiaurių iki prakilaiaurių. Paraamdo auto­

mobilini laidotuvėm*. veaelijoma. krikštynom* ir kitiem* parivalinėjimam*.

17 pėdų Driveway. Lotai 26x100 
Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente 

Bresiniai Plumingaų Miesto Surpaipės
Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave.

NEW YORKE ŽMONES 
SVEIKESNI

KEPTUVĖ “GARSAS” 
A. SHRUPSKIS. Savininkai 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y. 

Td.; Evergreen 8-7027 
SiunHam ir į iitui mifitut

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L I. . . - — * - • - 
Tarpe Liberty, ir 101 st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti-Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va­
žiuoti iki Lloy4 Road.

555 Grand Street, Brooklyn, N
Phone: Sugg 2-3329

Harriet Mesliutės.
F. Nameikis, J. Newman.
B. Hendricks, D. Hatchisson. 

; D. Raškevičiai, S. Romanie- 
nė, M. Repinskaitė, E. Rudni- 
kai, O. Raulynaitytė.

A. Šrupskiai, M. Stanelienė, 
I. Strakalaitis, P. Šimaičiai, O 
Stalins, K. Strikulis, A. Saut- 
ra, J. Šliakiai, A. Šaulys, W 
Shedlowai, Z. Straukai, J. Sa 
geviČiai, V. Šabunai, N. Stul 
gaitytė, M. Staufaitė, J. Smit 
rus, A. Šukiai, J. Šlikai, J. Sa 
muoliai, J. Šapalai, V. Širvy 
dai, X. Strumskiai, A. Strimai

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Apyniai
Iš Lietuvos: medus, 

namų darbo dešros, 
namie rauginti kopūstai, 

įvairiausios dešros ir t. -t. 

P RIST ATOM Į NAMUS

F. Venio Grosemė
44 Scholes St., Brooklyn

Tel.: Stagg 2-7734-J

•"Vienybės“ metinėj vakarie 
nėj dalyvavo šie svečiai ir vieš 
nios:

L. Aleksiejai, P. Atkočaičiai 
Frances Alexis, Alek. Augunaf 
W. Ambocasr J.'Antanavičius 
W. Allinsworth-

U. Bersevičienė

Valdžios statistikos žiniomis 
New Yorke daugiau bedarbių 
negu kuriame nors kitame A- 
merikos J. V. mieste.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

VALANDOS:
Nuo 9—-12 ii ryto. 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

el. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
(KAMPAS BERRY STREET) 

TELEFONAS: GREENPOINT 9-3359

BERRY 
Brooklyn, N. Y,

Lietuvis laikrodžių ir bran­
genybių pardavėjas F. Vokie­
taitis, 169 Grand St., Brook- 
lynė, Velykų šventėms specia­
liai dovanoms parsisiuntė pui­
kių, gana nebrangia kaina, laik­
rodžių, karolių ir kitokių pa­
puošalų. Pirm negu dovaną 
pirksit, vertėtų pasižiūrėti pas 
p. Vokietaitį. Rep.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Kodėl lietuviai yra rreikiauri i 
Rambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuviiką duo­
ną. kurioj, kaip mokslininkai iš­
rado, yra pilnai taip vadinamų vi­
taminų — būtinai reikalingų žmo­
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš­
ką Duoną ir Kiksus, Pyragaičiu* 
vestuvėm* ir kitiem* pokiliams

Brooklyne šiomis dienomis 
keturi banditai įėję į vaistinę 
rado 24 žmones, tačiau tas 
jiems krautuvę apiplėšti nekliu­
dė. Jie pagrasino visiems re­
volveriais, o paskui iškraustė 
piniginę spintą; išėjo $950 
turtingesni. - Policininkas tik 
tada atsirado, kada vagys jau 
buvo kitam miesto krašte. Ži­
noma, jų nepagavo.

Office Hours
A. M. 12-

6—8 P. M.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje: sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil­
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių. *

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES) ’

Tel: Evergreen 7-10188, 7896, itflfO. ?

_-Petras Juozaitis, 46 metų, 
122 N. 5th St., mirė kovo 6 
diena. Bus laidotas kovo 10 d. 
Alyvų Kalno kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi­
nasi graborius J. Garšva.

Vėliausiu laiku kiek padau­
gėjo skaičius susirgimų plaučių 
uždegimu, tačiau tas paprastai 
pasireiškia šių metų laiku. Mi­
rimų skaičius nuo uždegimo 
plaučių per vėliausias kelias sa­
vaites, palyginus su kitų metų 
tuo pat laiku, kur kas mažes­
nis.

Nacionalis komitetas kovai 
su nedarbu savo darbą tebetę­
sia. Prie kampanijos kovoti ne­
darbą vis prisideda daugiau 
draugijų ir grupių įvairiose val­
stijose. Iki pirmadienio komi­
teto darbo pastangomis jau 
170,023 bedarbiai gavo nuo­
latinius darbus.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Sveikatos Departamento ži­
niomis, pereitą mėnesį išviso 
New Yorke mirė 6,407 žmo­
nės. Tai, palyginus su kitų 
metų vasario mėn. mirimų skai­
čium, labai mažai. Sveikatos 
departamentas sako, kad šią 
žiemą New Yorko gyventojai 
daug sveikesni, negu buvo per­
eitais ar kuriais nors kitais me­
tais.

TeL STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS 
—DANTISTAS—

Musų tautiečiai irgi, kad ne 
šiuo tai tuo “pasižymi.“ Pav. 
ant Hoper St., gyveno ir gyve­
no, -ir dukteris paaugino (vie­
na jau vedus) tūlas Jurgelis. 
Bet kadangi vėliausiu laiku jis 
pradėjo vis daugiau ir daugiau 
įsikaušti, tad pristigo pinigų ir 
už kambarius užsimokėti. Sa­
vininkas (irgi lietuvis) parei­
kalavo užsimokėti, šis atsakė, 
neturįs. Savininkas pasiūlė jam 
eiti gyventi į "beismentą“ iki 

pinigiškai atsigriebs, bet šis 
griežtai atsisakęs, ir dar supykęs 
savininką “apibaręs.“ Namų 
savininkas, tokiu “foniu“ ne- *■
suprasdamas, visus Jurgelio

A- GORBALEUSKA
|$4 BEDFORD AVENUE

. Kampai North 8th Street
Tel. Evergreen _ 8-95 7 6

Reikalui esant statau brinkąs.

Reikalingi Vyrai ir Moterys Operatoriai
Marcellers - Fingerwavers - Manicurists 

Nuolat ir Gale Savaitės. Gera Mokestis

BROOKLYN BEAUTY AGENCY : ‘
44 COURT STREET, BROOKLYN, N. Y.

Tel. Triangle 5-8228 /.’ Room 816

Karaliai, N. Kraučiunas, Ant 
Kandratas, A. Kraučiunaitė, V. 
Kairiutė, P. Kulis, M. Kyburis; 
A- Keller, A. Kajauskai, Chas.

Mary Klaine, Osv. 
J. Kružintaitis, D.

REIKALINGAS lietuvis darbininkas prir 
kepimo lietuviškos duonos ir rolsų.

Atsišaukiu:
A. ŽIUGŽDA

182 Van Buren St., Newark, N. J.
No. 339 (30)

PARSIDUODA
Grosernė ir Delicatessen. Senai įdirb­

ta YKta. Namas ir biznis. 8 kambariai 
įr štPraa. 2 karų garadžius. Gera proga, 
kas naci gerą biznį. Priežastis pardavi­
mo.—turiu du bizniu. Kreipkitės pas 
savininką:

JOHN P. BUBNIS
Depot Rd. and Argyle Pi., 

Huntington Sta., L. L. N. Y.
No. 337 (30)

Td. Evergreen 6-1660

DAKTARAS
J. S. MISEVIČIUS

Kitos draugijos prašomos mi­
nėtomis dienomis nerengti.

ŠV. Jurgio Dr-jos Komitetas

nuo
□uo 
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
' Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadiepiai* ir šventadieniai* 

tik susitarus.

? MRS. N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms,4 kurios nori but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turimą 
šimtus geriausių progų. Merginos,’pagalvokit ' . • '.ur..- . ; >

PATARNAVIMAS NEMOKAMĄ! '1 
SUSSER A G ENC Y7

926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

I’ Kulbokai 
r? Kyburiai,
;; Klinga.

A. Lakstučiai, J. Laučiškis 
A. Lapė, J. Laukus, M. Lau- 
kai, Juozas, Edvardas, Marga­
rita ir Josephine LeVandai, M 
Letrash.

J. Margutaitis, J. Meškauš

Fotografas
šiuomi pranešu savo kostumeriami, 

kad perkėliau savo studiją naujos 
©vieton, po num.

512 Marrion St.. 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto­
tis, Brooklyn. 
N. Y.

Nau joy vietoj stu­
dija daug ge­
riau įrengta, to­
dėl paveikslai pa­
daromi , kuopni- 
kiausia. » /

JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway 

' . Brooklyn, N. Y. -_

Tel. Dickens 2-1132 <

1114 FOSTER AVENUE 
- Brooklyn, Nr Y. 
Ultravioletinė šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Geras Pirkinys
Parsiduoda trijų šeimynų namas. Ge­

riausiame stovy, visais improvementais, 
labai pigiai, iš priežasties pa veide jy st ės. 
Cypress Hills dalyje.

Pašaukit: Republic 9-2762. arba 
klauskite: .

275 Ainsjie St., Brooklyn, N. Y. 
No. 335 - (39)

Netoli New Yorko vienas 
anglinis laivas užmestas ant 
seklumos. Laive yra 34 žmo­
nės. Šalia jo stovi keleivinis 
laivas “Adriatic;“ kuris gelbsti 
laivui nuo seklumos nuslinkti. 
Jei to nepavyks padaryti, teks 
žmones išgelbėti.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI .

Lietuvis paintini- 
3 \ mo kontraktorius 
ZA \ senai ir plačiai ži- 

i nomas Brooklyn 
1*11 ir apylinkėj, pen- 

tina medinius ir 
murintus namus ii 

X lauko, ir dekoruo­
ja vidų vėliausia mada. Specialis­
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū­
šies. Prekės labai prieinamos. Per­
si tikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH - 
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1431

Daug serga

New Ydfke* vėliausiu taiku 
659 žmonėi serga plaučių už­
degimu ir 514 influenza. Per­
eitą savaitę nuo plaučių užde­
gimo mirė 336 žmonės.

Sveikatos departamentas ra­
gina visus sergančius 
Šalčiu gydytis ir apsisaugoti

0253JUNKER

FOTOGRAFAS




